

# ERDOĞAN'DAN 2024 YILI MESAJI



“Milletimiz birliğine  
sahip çıktıkça bizi  
kimse bölemeyecektir.”

► Sayfa 2'de

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN, İLK TÜRK ASTRONOT GEZERAVCI İLE CANLI BAĞLANTIYLA GÖRÜŞTÜ

## “TÜM MİLLETİMİZE İLHAM KAYNAĞI OLDUN”



Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacir, Cumhurbaşkanı Erdoğan'a Alper Gezeravcı ile görev arkadaşlarının uzay kapsülü içinden çekildikleri ve imzaladıkları fotoğrafı takdim etti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ilk Türk astronot Alper Gezeravcı ile canlı bağlantıyla görüşme gerçekleştirdi.

Gezeravcı'ya görevinin hayırlı olmasını dileyen Erdoğan, “Ülkemiz tarihindeki bu ilk ve çok önemli vazifeyi yerine getirmek için çıktığın yolda sana başarılar diliyorum. Çocuklarımız ve gençlerimiz başta olmak üzere tüm milletimize ilham kaynağı oldun.” diye konuştu. ► Sayfa 4-5'te



Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türk Hava Kuvvetlerinin yetiştirdiği bir pilot olarak bu görev için en uygun adayın Gezeravcı olduğunu dile getirdi.

## “TÜRKİYE YÜZYILI BİLİMİN DE YÜZYILI OLACAK”

Türkiye'nin ilk uzay yolcusu Alper Gezeravcı'nın uzay yolculuğu ile ilgili konuşan Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, “Türkiye'nin artık bilimde, uzay teknolojisinde nasıl ilerlediğini hep beraber görüyoruz. Türkiye Yüzyılı bilimin de yüzyılı olacak inşallah.” dedi. ► 5'te



Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Gezeravcı'nın uzay yolculuğunu vatandaşlarla birlikte Bursa'daki Gökmen Uzay Havacılık Eğitim Merkezi'nde (GUHEM) takip etti.



# Sesleniş



Türk vatanı  
bir bütündür  
parçalanamaz

K. Atatürk

OCAK 2024  
Aylık - Ücretsizdir

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü Yayınıdır

www.cte.adalet.gov.tr



## “HÂKİM VE SAVCILARIMIZ HER DAİM MİLLET İÇİN KARAR VERİR”



Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, “Hâkim ve savcı, milletin hizmetinde olduğunu unutmamalıdır. Millet adına, millet için karar verdiğini her daim aklında bulundurmalıdır.” dedi. ► Sayfa 7'de

## TERÖR İNSANLIK SUÇUDUR YAŞAM HAKKININ DÜŞMANIDIR



Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, İzmir'de 7 yıl önce gerçekleştirilen terör saldırısında şehit edilen polis memuru Fethi Sevinç ile mübaşir Musa Can için İzmir'de düzenlenen anma törenine katıldı. ► Sayfa 7'de

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, terörle mücadelenin kesintisiz süreceğini vurgulayarak, 40 yıldan bu yana bölücü terör örgütüyle mücadele ettiklerini ve terörün her çeşidiyle mücadeleyi sürdürdüklerini söyledi.

## ADALET BAKANI YILMAZ TUNÇ'TAN 8.YARGI PAKETİ İLE İLGİLİ ÖNEMLİ AÇIKLAMALAR

# DENETİMLİ SERBESTLİKTE UYGULAMA DEĞİŞİKLİĞİ

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, katıldığı bir televizyon kanalının canlı yayınında 8. Yargı Paketi'ne ilişkin, “Takvim çok uzamaz. Seçim takvimi içerisindeyiz şu anda ama Meclis seçim için tatile ayrılmadan, ara vermeden, şubat sonu gibi, marta kalmaz, şubat ortaları gibi Mecliste görüşülür.” dedi. ► Sayfa 6'da

### TÜRKİYE'NİN AİHM KARARLARINA UYMA ORTALAMASI YÜZDE 89



Adalet Bakanı Tunç, “Türkiye'nin taraf olduğu uluslararası sözleşmelere uymadığı yönünde eleştiriler var.” denilmesi üzerine de “Tüm ülkelerin uyma ortalaması yüzde 79. Toplamda 4374 ihlal kararı var. Türkiye'nin kararlara uyma ortalamamız yüzde 89.” dedi.

### DENETİMLİ SERBESTLİKTE ORANSAL DÜZENLEME

Toplumda cezasızlık algısının yaygın olduğunu belirten Tunç, Sekizinci Yargı Paketi'nde bu duruma ilişkin düzenlemeler de bulunduğuna dikkati çekerek, “Bu algıyı ortadan kaldırmamız lazım. Cezasızlık algısını ortadan kaldıracak düzenlemelerimiz var. bir yıllık maktu denetimli serbestlik yerine oran getirmek istiyoruz.” ifadelerini kullandı.

### TEMYİZ SÜRELERİNE DÜZENLEME

Yeni yargı paketinde temyiz sürelerine ilişkin düzenlemelerin de yer alacağına vurgu yapan Tunç, mevcut düzenlemede, iş, hukuk ve ceza mahkemelerinde 7, 8, 15 gün gibi farklı temyiz, itiraz süreleri bulunduğunu hatırlattı. Tunç, “Artık bu sorular da ortadan kalkmış olacak.” dedi.

## CEZA İNFAZINDA MODERN YAKLAŞIM TÜRKİYE'DE H/T'LERE YÖNELİK DİSİPLİN VE ÖDÜL UYGULAMALARININ İYİLEŞTİRİLMESİ PROJESİ



Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü ile Avrupa Konseyi'nin teknik desteği ile yürütülmekte olan “Hükümlü/Tutuklulara Yönelik Disiplin ve Ödül Uygulamalarının İyileştirilmesi Projesi Yuvarlak Masa Toplantısı” Ankara'da gerçekleştirildi. ► Ayrıntılar 16. Sayfada



## KURUMLARDA YÜRÜTÜLEN SPOR PROJELERİ HIZ KESMİYOR

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü ile Gençlik ve Spor Bakanlığı arasında 2019 yılında imzalanan iş birliği protokolü kapsamında yürütülen gençlik ve spor projelerine ilişkin üçüncü Yürütme Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi. ► 16'da



## CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYİP ERDOĞAN'DAN 2024 YILI MESAJI

# “Milletimiz birliğine sahip çıktıkça bizi kimse bölemeyecektir.”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yeni yıl mesajında, “Bölgemizdeki barış çabalarının neticeye ulaştırmaya çalışıyoruz. Dostlarımızla ilişkilerimizi her alanda geliştiriyoruz. Kardeşlerimizin dertleriyle dertleniyoruz. Dünyayı daha iyi, daha adil, daha müreffeh bir geleceğe hazırlamaya dönük her çabaya destek veriyoruz.” ifadelerini kullandı.

**CUMHURBAŞKANI** Recep Tayyip Erdoğan, yeni yıl mesajını video konferans yöntemiyle paylaştı. Erdoğan, mesajına şu sözlerle başladı: “Bu gece 2023 yılını tamamlıyor, 2024 yılına adım atıyoruz. Yeni takvim yılının ülkemiz, milletimiz ve tüm insanlık için hayırlara vesile olmasını diliyorum. Aslında her yeni yılın sevinçle, umutla ve heyecanla karşılanması gerektiğine inanıyoruz. Ancak bu yeni yıla hem bölgemizdeki ve dünyadaki olumsuzluklar, hem de geçtiğimiz günlerde verdiğimiz şehitlerimiz sebebiyle buruk bir şekilde giriyoruz.”

**“Gazze’de masum çocukların, kadınların katledilmesine karşı tüm ülkelerin ve kurumların ortak tavır aldığını görmemiz gerekiyor”**

Gazze’de masum sivillerin katledilmesine karşı tüm ülkelerin ortak tavır alması gerektiğini belirten Erdoğan şöyle konuştu: “İnsanlığın tamamı için daha güzel, daha huzurlu, daha müreffeh bir gelecek umudumuzu elbette muhafaza ediyoruz. Bunun için önce sözde demokrat ve özgürlükçü

ülkelerin eli kanlı terör örgütlerine verdikleri destekleri kestiğini görmemiz gerekiyor. Bunun için önce Gazze’de masum çocukların, kadınların katledilmesine karşı tüm ülkelerin ve kurumların ortak tavır aldığını görmemiz gerekiyor. Bunun için önce Rusya, Ukrayna savaşı başta olmak üzere bireyleri acıya, boğan ve ülkelerin kaynaklarını heba eden çalışmaların durdurulması için adil ve samimi çaba gösterildiğini görmemiz gerekiyor. Bunun için önce asırlardır sömürülen ve onurları çiğnenen toplumların zenginliklerinin kendi gelecekleri, refahları, güvenlikleri için kullanıldığını görmemiz gerekiyor. Umutları fiilyete dönüştürmek için dünyadaki tüm ülkelerin, kurumların, fertlerin ortak değerler ve ilkeler etrafında bütünleşmesini temin etmemiz gerekiyor.”

**“Dünyayı daha iyi, daha adil, daha müreffeh bir geleceğe hazırlamaya dönük her çabaya destek veriyoruz”**

Dünyayı daha adil bir geleceğe hazırlamaya dönük her çabaya destek verildiğini belirten Erdoğan şu ifadeleri kullandı: “Türkiye olarak biz bu dünya fotoğrafında farklı

bir yeri, farklı bir misyonu, farklı bir anlayışı temsil ediyoruz. Devlet ve millet olarak biz sadece kendi güvenlik ve refah çabamızı neticeye ulaştırma mücadelesi vermekle kalmıyoruz. Dünyaya ve bölgemize huzur iklimi hâkim olmadan bizim de huzur bulamayacağımız anlayışıyla herkes için aynı standartları diliyoruz. Bu anlayışla bölgemizdeki barış çabaları neticeye ulaştırmaya çalışıyoruz. Dostlarımızla ilişkilerimizi her alanda geliştiriyoruz. Kardeşlerimizin dertleriyle dertleniyoruz. Dünyayı daha iyi, daha adil, daha müreffeh bir geleceğe hazırlamaya dönük her çabaya destek veriyoruz. Cumhuriyetimizin ilk asrını bitirip Türkiye Yüzyılı dediğimiz yeni asrına ayak bastığı bir dönemde daha büyük hedeflere yönelirken, azmimizi ve gayretimizi sürekli perçinliyoruz. Zalimin zulmünün ilanihaye sürüp gitmeyeceğine inanıyoruz. Adaletsiz ve dengesiz küresel yönetim sisteminin son çırpınışlarını yaşadığına inanıyoruz. Mazlumların sesinin derinden derine tüm dünyayı sardığına bu çığ büyüyerek insanlığın ortak vicdanı haline dönüşeceğine inanıyoruz. Nitekim Türkiye’nin kendi vatandaşları, dostları ve kardeşleriyle birlikte

insanlığın tamamına hitap eden, beyan ve tutumlarının gönüllerde giderek daha fazla market bulduğunu görüyoruz.”

**“Türkiye’nin büyümesi demek, dört bir yanımızda rahatça at koşuranların hesaplarının bozulması demek”**

Yaşanılan sorunların temelinde büyük ve güçlü Türkiye’nin inşasını engelleme amacı olduğunu belirten Cumhurbaşkanı şu ifadeleri kullandı: “Aziz milletim elbette bu meşakkatli yolda sürekli yeni sinemalarla yeni sıkıntılarla yeni engellerle karşılaşıyoruz. Terörle mücadeleden ekonomik tuzaklara kadar pek çok alanda yaşadığımız sorunların temelinde büyük ve güçlü Türkiye’nin inşasını engelleme amacı vardır. Ülke olarak biz kendi potansiyelimizi ve imkânlarımızı etkin şekilde kullanmayı sürdürdükçe bu mücadele daha da sertleşecektir. Çünkü Türkiye’nin büyümesi demek, asırlardır bizim tökezlememiz sayesinde dört bir yanımızda rahatça at koşuranların hesaplarının bozulması demektir. Bizim güçlenmemiz demek, kendi refah ve güvenlikleri

için diğer herkesi araç olarak kullananların, sömürenlerin düzenlerinin sonuna gelinmesi demektir. Bizim sesimize daha çok kulak verilmesi demek dünyanın her yerindeki hak, adalet, özgürlük ve vicdan arayışlarının güçlenmesi demektir.”

**“Milletimiz birliğine, beraberliğine, kardeşliğine sahip çıktıkça bizi kimse bölemeyecektir”**

Erdoğan mesajını şu sözlerle tamamladı: “Milletimiz tarihinin hiçbir döneminde kendi hedeflerine ulaşmak için bedel ödemekten fedakârlık yapmaktan elini taşın altına koymaktan çekinmedi. Son 21 yılda yaşadığımız nice kritik hadise karşısında milletimizin sergilediği güçlü duruş ve kararlılığın bugün de devam ettiğini gösteriyor. Milletimiz birliğine, beraberliğine, kardeşliğine sahip çıktıkça Allah’ın izniyle bizi kimse bölemeyecektir. Devletimiz 2023 hedeflerinin bir sonraki safhası olan Türkiye Yüzyılı vizyonunu hayata geçirdikçe Allah’ın izniyle ay yıldızı, bayrağımızın yükselişi hep sürecektir. Siyasi, ekonomik, askeri, diplomatik başarılarımızla dostlarımıza güven,

düşmanlarımıza korku vermeye devam ettikçe önümüzdeki sisler giderek dağılacaktır. İstikbalimizden ve istikbalimizden taviz vermedik. Kimse kutlu yürüyüşümüzün önüne geçemeyecektir. Geçmişte emperyalistlerin birer aracı olarak başımıza musallat edilen vesayet güçleriyle darbecilerle terör örgütleriyle siyasi ve sosyal mühendislik projeleriyle çok vakit, çok enerji, çok insan kaybı artık bu numaralara karnımız tok olduğu gibi böyle ağır faturalar ödemeye niyetimiz de yok. Ülkemizi kendi iç mücadeleleriyle meşgul ederek tarihi mirasından ve sahip olması gereken imkânlardan mahrum edenlerle yollarımızı ayrıla çok oldu. Küresel krizlerin artarak sürdüğü bir dönemde biz farkımızı bir kez daha göstererek üreten, istihdam eden, büyüyen, gelişen Türkiye’nin yıldızını yükselteceğiz. 2023 hedefleri başlangıçta asıl çıkışımızı Türkiye Yüzyılıyla 2024’le birlikte başlatıyoruz. Bu mücadeleyi de sizlerin desteğiyle zafere ulaştıracağımıza yürekten inanıyoruz. Bu duygularla bir kez daha yeni takvim yılının milletimizin tüm fertlerine ve insanlığa hayırlı olmasını diliyorum.”

# 2024

Yeni yılın personelimiz başta olmak üzere; milletimize, ülkemize ve insanlık alemine hayırlar getirmesini temenni ederiz.



## CTE GENEL MÜDÜRÜ YILDIRIM'DAN YILBAŞI GECESİ CEZA İNFAZ KURUMLARINA ZİYARET

**C**EZA ve Tevkifevleri Genel Müdürü Enis Yavuz Yıldırım, yeni yılın ilk saatlerinde Sincan Ceza İnfaz Kurumları yerleşkesini ziyaret ederek görevi başında olan personelle bir araya geldi. Ziyaret kapsamında yapılan paylaşımlarda, Genel Müdür Yıldırım ve Daire Başkanı Fatih Serkan

Günaydın, fedakâr infaz ve koruma memurlarıyla birlikte yeni yılı karşıladı. Genel Müdür Yıldırım sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, "Sincan Ceza İnfaz Kurumları yerleşkesini ziyaret ederek, yılbaşı gecesi görevi başında olan fedakâr personelimize bir araya geldik. Yeni yılın personelimiz başta



olmak üzere, milletimize, ülkemize ve insanlık âlemine hayırlar getirmesini temenni ederim." ifadelerini kullandı. Genel Müdür Yıldırım'a eşlik eden Daire Başkanı Fatih Serkan Günaydın sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, "2024 yılını Genel Müdürlüğümüz Sn. Enis Yavuz Yıldırım ile birlikte ceza infaz kurumlarımızda, al

bayrağın gölgesinde görev yapan fedakârlık timsali kahraman infaz ve koruma memurlarımızla karşıladık. Büyük CTE ailesinin yeni yılını kutluyorum." mesajına yer verdi. Ziyarete, ceza infaz kurumlarında görev yapan personelin fedakârlığına vurgu yapılarak, yeni yılın tüm Türkiye ve insanlık için hayırlar getirmesi temennisinde bulunuldu.



Genel Müdür Yıldırım annesinin yanında kalan çocukları ziyaret ederek onlara hediyeler takdim etti.



## ACEP 2. FAZ TABLET PROJESİ TOPLANTISI YAPILDI

**C**EZA ve Tevkifevleri Genel Müdürü Enis Yavuz Yıldırım başkanlığında ACEP (Akıllı Teknolojilerin Ceza İnfaz Kurumlarına Entegrasyonu Projesi) 2. Faz Tablet Projesi Toplantısı gerçekleştirildi. Bu proje ile çağdaş infaz anlayışı doğrultusunda ceza infaz kurumlarında bulunan hükümlü ve tutukluların teknolojik gelişmelerden faydalanmasını, iş ve işlemlerin etkin bir şekilde yürütülmesini ve şeffaf yönetim

ilkesi doğrultusunda hareket edilmesi hedefleniyor. ACEP Projesi kapsamında, 159 ceza infaz kurumunda altyapısı tamamlanmış olan bu proje, hükümlü ve tutuklulara çeşitli uygulamalar sunuluyor. Bunlar arasında sesli ve görüntülü görüşme, sayım, dilekçe, kantin sipariş ve online ödeme, kütüphane kitap talebi, e-mektup, e-doktor ve Bakanlık iletişim gibi uygulamalar yer alıyor. ACEP 2. Faz Tablet Projesi ile bu uygulamalar daha da

geliştirilerek hükümlü ve tutukluların bireysel kullanımına sunulacak. Projeye dair detayların paylaşıldığı toplantıda, ACEP Projesi'nin genişletilerek ACEP 2. Faz Tablet Projesi'ne geçiş yapılması planlanıyor. Proje kapsamında, dijital kitap uygulamasına geçiş, çevrim içi eğitim ve öğretim hizmetlerinin takip edilmesi, sanal gerçeklik ortamında bireysel eğitim, mevzuata erişim, manevi rehberlik hizmetinin dijital olarak

sunulması gibi hizmetlerin sağlanması amaçlanıyor. Türk Telekom yetkililerinin de katıldığı toplantıda, ACEP 2. Faz Tablet Projesi'nin pilot uygulamasının Sincan Çocuk ve Gençlik Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda gerçekleştirilmesi konusunda iş birliği sağlandı. Toplantıya Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğünün üst düzey yetkilileri, daire başkanları, tetkik hâkimleri ve projeden sorumlu personel de iştirak etti.

## GENEL MÜDÜR YILDIRIM BURSA DENETİMLİ SERBESTLİK MÜDÜRLÜĞÜNÜ ZİYARET ETTİ



**C**EZA ve Tevkifevleri Genel Müdürü Enis Yavuz Yıldırım, Bursa Çocuk Adalet Merkezi'nin açılış törenine katıldı. Açılış programının ardından Adalet Bakanlığı Personel Genel Müdürü Turan Kuloğlu ile birlikte Bursa Denetimli Serbestlik Müdürlüğü'nü ziyaret etti.

Ziyaret sırasında, personelin ihtiyaç ve taleplerini dinleyen Genel Müdür Yıldırım, bu taleplerle ilgili olarak yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdi. Denetimli serbestlik hizmetlerinin etkin bir şekilde yürütülmesi adına yapılan ziyaret ile kurumlar arasındaki iletişimin güçlendirilmesi amaçlıdır.



**Enis Yavuz YILDIRIM**  
Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü  
Genel Müdür

cte@adalet.gov.tr

Değerli Okurlar;  
Cumhuriyetimizin yüzüncü yılının haklı gurur ve onurunu yaşadığımız yeni bir yıla başlıyoruz. Bu yıl da ceza infaz alanında en iyiye ulaşmak amacıyla bilimin ve teknolojinin tüm imkanlarından yararlanarak çalışmaya, üretmeye ve projeler geliştirmeye devam edeceğiz.

Ocak ayında Adalet Bakanımız Sayın Yılmaz Tunç'un tensipleri ile Adalet Bakan Yardımcısı Sayın Ramazan Can'ın Başkanlığında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Merkez Ceza İnfaz Kurumuna ziyaret gerçekleştirdik. Yine Özbekistan İçişleri Bakanlığı Asayiş ve Bilimsel Araştırma Merkezi Başkanı Sayın İkrâm Fazılov'u Genel Müdürlüğümüzde ağırlayarak Türk ceza infaz sistemi alanında yürüttüğümüz çalışma ve projelerle ilgili paylaşımlarda bulunduk. Türk devletleri ile her alanda yürüttüğümüz iş birliği çalışmalarını ceza infaz alanında da yürütmekten onur duyuyoruz. Bilimsel ilkeler, evrensel hukuk normları ve milli kültürümüzle şekillenen projelerimiz ile ceza infaz alanında hükümlü vatandaşlarımızın salıverilme sonrası topluma uyumlarını kolaylaştıracak çalışmalara devam ediyoruz.

Bu kapsamda devam eden projelerden birisi olan Akıllı Teknolojilerinin Ceza İnfaz Kurumlarına Entegrasyonu Projesi (ACEP) kapsamında bir ileri merhaleye daha geçiş yaparak 2. faz güncellemelerini gerçekleştirmeyi planlıyoruz. Çağdaş infaz anlayışı doğrultusunda ceza infaz kurumlarında barındırılan hükümlü ve tutukluların teknolojik gelişmelerden faydalandırılması, iş ve işlemlerin etkin yürütülmesi ve şeffaf yönetim ilkesi doğrultusunda yeni uygulamalar hükümlü ve tutukluların bireysel kullanımına sunulacak. Proje ile dijital kitap uygulamasına geçilmesi, tüm eğitim ve öğretim hizmetlerinin çevrim içi takip edilmesi, sanal gerçeklik ortamında bireysel eğitim verilmesi, eğitim ve öğretim hizmetlerini hükümlülerin E-Devlet üzerinden takip etmesi, mevzuata erişiminin sağlanması, manevi rehberlik hizmetinin dijital olarak sunulması, sesli kitap ile e-dergi hizmeti verilmesini amaçlıyoruz.

Yine Hükümlü ve Tutuklulara Yönelik Disiplin ve Ödül Prosedürlerinin İyileştirilmesi Projesi kapsamında hükümlü ve tutukluların iyileştirilmesine katkıda bulunacak etkili ve standart hale getirilmiş disiplin ve ödül uygulamalarının geliştirilmesini amaçlıyoruz.

Kıymetli Okurlar,  
Ceza infaz sistemimizin işleyişinde, hukukun üstünlüğü, ayrımcılıkla mücadele ve demokrasinin gereklerine uygun çalışma atmosferini daim kılmak idealine ulaşmak için devletlerin insan hakları algısı açısından en önemli vitrininin ceza infaz kurumları olduğu bilinciyle hareket ediyoruz. Ceza infaz kurumlarında iyileştirmeyi hedef alan anlayış içerisinde insan odaklı çalışmalar yürütmek büyük önem arz ediyor. Kurumlarımızda barındırılan hükümlü vatandaşlarımızın topluma yararlı bireyler olarak tekrar toplumla bütünleşmeleri, çeşitli aşamaları olan zorlu bir süreç. Bu zorlu sürecin farkındalığıyla hükümlü vatandaşlarımızın gelişmelerinin desteklenmesi için kamu kurumlarımız ile iş birliği halinde eğitim-öğretim ve psiko-sosyal yardım çalışmaları gerçekleştiriyoruz. İnsan davranışlarının değiştirilmesi, hukuksal ve toplumsal normlara uygun bir yaşam sürdürülmesi amacıyla ceza infaz sisteminde görev alan yönetici ve personelimizin mesleki gelişmelerine katkı sunmak için hayat boyu öğrenme ilkelerine uygun olarak personel eğitim merkezlerimiz aracılığıyla eğitim programları düzenliyoruz.

Hiç şüphesiz ceza infaz kurumlarımızda ve denetimli serbestlik müdürlüklerimizde yürütülen çalışmaların odağında, özveri ile çalışan yönetici ve personelimizin büyük bir emeği ve çabası bulunmaktadır. Yürütmüş olduğumuz tüm çalışmalarda mesai mefhumu gözetmeksizin görevlerinin başında bulunan personelimize teşekkür ediyoruz. Devletimizin bizlere emaneti olan bu kutsal kamu görevini yerine getirirken hukukun üstünlüğü ve evrensel insan hakları ilkelerine uygun olarak görevimizi ifa etmeye, sürekli daha iyiye doğru durmadan ve yorulmadan projeler geliştirmeye devam edeceğiz.

## CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN, İLK TÜRK ASTRONOT GEZERAVCI İLE CANLI BAĞLANTIYLA GÖRÜŞTÜ

## “TÜM MİLLETİMİZE İLHAM KAYNAĞI OLDUN”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Millî Uzay Programı'nın ilk ayağı olan, “İlk İnsanlı Uzay Misyonu” kapsamında Uluslararası Uzay İstasyonu'ndaki ilk Türk astronot Alper Gezeravcı ile canlı bağlantıyla görüşme gerçekleştirdi.



**“BU KRİTİK GÖREVLE TÜM MİLLETİMİZE İLHAM KAYNAĞI OLDUN”**

**G**EZERAVCI'YA görevinin hayırlı olmasını dileyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Ülkemiz tarihindeki bu ilk ve çok önemli vazifeyi yerine getirmek için çıktığın yolda sana başarılar diliyorum. Millî Uzay Programı'mız kapsamında gerçekleştirdiğin bu kritik görevle çocuklarımız ve gençlerimiz başta olmak üzere tüm milletimize ilham kaynağı oldun. İnsanlık ilk uzay misyonumuzun Fergani, Ali Kuşçu, Cezeri gibi bilim yolcularının mirasını bir adım öteye taşıyacağına inanıyorum. Senin seyahatinle birlikte uzay çalışmalarında da artık yeni bir dönemin kapısını araladık.” diye konuştu. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, “Nasılınsın? Her şey yolunda mı?” sorularını yönelttiği Gezeravcı, şöyle konuştu: “Sayın Cumhurbaşkanım, öncelikle sizi, devletimizin güçlü iradesi ve kararlılığıyla başlatılan insanlık ilk uzay görevimizi yerine getirmek için bulunduğum Uluslararası Uzay İstasyonu'ndan saygıyla selamlıyorum. Çok şükür gayet iyiyim, teşekkür ederim. Göklerdeki istikbalimizin teminatı olan liderlik vizyonunuzun bir parçası olarak Türk astronot ve bilim misyonunda görev almaktan mutluluk duyuyorum. Cumhuriyetimizin 100. yılında Türkiye Yüzyılı'na adım atarken bu önemli ve anlamlı görevde ülkemizi temsil etmenin ve bayrağımızı Uluslararası Uzay İstasyonunda taşımanın gururunu yaşıyorum. Yıllarca uzayı, başka milletlere ait olan bir rüya olarak kabul edip hayal dahi etmekten çekinen, ben de dâhil nice Türk gencine ve gelecek nesillerimize bu hayali gerçek hâline getirerek hediye ettiniz. Kendimize

olan öz güvenimizi ayağa kaldırmamıza ve pekiştirmemize imkân tanıdınız. Bunun için size minnettarım Sayın Cumhurbaşkanım.”

**“ORADA BULUNMANDAN KIVANÇ DUYUYORUZ”**

Gezeravcı'nın konuşmasının ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan, orada bulunmasından kendilerinin de kıvanç duyduğunu ifade ederek, görevinin şu anda hangi aşamasında olduğunu sordu. Gezeravcı şu cevabı verdi: “Sayın Cumhurbaşkanım, öncelikle yer çekimsiz ortamda bulunmak hakikaten çok farklı bir deneyim. 8 ayı aşan süre çok yoğun bir eğitim ve titiz bir planlamanın ardından Uluslararası Uzay İstasyonu'na ulaşır ulaşmaz, görevime bu detaylı plana uygun şekilde başladım. Bu faaliyetlerin ilk adımı, Türk astronot ve bilim misyonumuzun en önemli kısmını teşkil eden bilimsel deneylerimizi hassas şartlarda istasyondaki yerlerine aktarmaktı. Deney düzeneklerimizi uzay istasyonuna olan uçuşu gerçekleştirdiğimiz Dragon kapsülünden istasyon içerisindeki deney öncesi muhafaza konumlarına naklederek bu önemli ilk adımı tamamladım. Bunun ardından da bahsettiğim planlı takvim dâhilinde deneylerimize başladım. Buradaki görevim boyunca tüm bu deneyleri tamamlayıp sonuçlarını beraberinde ülkemize getirmek üzere kayıt altına alıyor olacağım. Buradaki ortamın dünyadan en önemli farkı, yer çekiminin yokluğu diyebilirim. Mikro yer çekiminde istasyonun içinde havada bir kuş misali özgürce hareket edebiliyoruz. Tabiri caizse kanatsız uçabiliyoruz. Uzay istasyonundaki bu ortama çok hızlı bir şekilde uyum sağladım. Daha Dragon kapsülünün

içerisindeyken, fırlatmanın hemen ardından. Buradaki çalışmalarına hedeflediğimiz gibi başladım ve üçüncü gün itibarıyla planladığım şekilde devam ediyorum.” Türk Hava Kuvvetlerinin yetiştirdiği bir pilot olarak bu görev için en uygun adayın Gezeravcı olduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Fakat bu kez pilot olarak çıktığın irtifadan çok daha öteye geçtik. Eminim zorlu bir yolculuk tecrübesi yaşadın.” dedi. Gezeravcı, şöyle konuştu: “Sayın Cumhurbaşkanım öncelikle yolculuğun ilk kısmının amacı, dünyanın yer çekimine maruz kaldığımız alt atmosfer bölümünü aşarak uzaya ulaşmaktı. Bu kısım yaklaşık 10 dakika sürdü. Yolculuğumuzun en riskli ve fiziksel olarak da en zorlayıcı kısmı buydu aslında. Ardından yaklaşık 200 kilometrelik yörüngede dünya çevresinde tur atarak Uluslararası Uzay İstasyonu'yla buluşmayı planladığımız zamana uygun şekilde hız ve irtifa ayarlamalarını gerçekleştirmeye başladık. Sonrasında istasyonun bulunduğu yörüngeye çıkıp hassas manevralarla istasyona kenetlenmeyi gerçekleştirdik.” Fırlatmanın ilk 10 dakikasında çok hızlı geçen bölümden sonra dünya yörüngesindeki turun yaklaşık 36 saat sürdüğünü, fırlatma öncesinde uzman ekipler tarafından hava koşullarına, roketin ve kapsülün teknik durumuna dair sürekli takip ve kontroller yapıldığını ve mevcut planın sürekli gözden geçirildiğini ifade eden Gezeravcı, “Geçmiş kariyerimde havacılık eğitimine, girişimine, birikimine sahip eğitimli ve deneyimli bir ekip olarak her aşamada birbirimize sürekli destek ve süreci yürüten uzmanlara güvenimiz tamdı. Herhangi bir anormalliğe karşı her zaman hazırlıklıydık. Ancak sonuçta fırlatma süreci sorunsuz şekilde ilerledi çok şükür ve planladığımız şekilde Uluslararası Uzay İstasyonuna ulaştık.” şeklinde konuştu. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, “Dünyadan yaklaşık 400 kilometre uzaklıkta yer çekimsiz ortamdansın. Bu durum seni nasıl etkiliyor?” sorusunu Gezeravcı, şöyle cevapladı: “Sayın Cumhurbaşkanım sizin de ifade ettiğiniz gibi

ISS'teki yani Uluslararası Uzay İstasyonu'ndaki ortamı, dünyadakinden ayıran en önemli fark, yer çekiminin mikro düzeyde oluşu ve hissettiğimiz etkilerin birçoğu da buna bağlı. Vücudumuzda, uzaya çıktığımız ilk andan itibaren daha ISS'e ulaşmadan dragonun içinde yani fırlatma sonrası içinde geldiğimiz kapsülün içindeyken bazı belirgin değişiklikleri hemen hissetmeye, görmeye başladık. Dolaşım, kas ve iskelet sistemim başta olmak üzere tüm bedenimde bu değişiklikleri hâlihazırda da gözlemleyebiliyorum. Örneğin burada, normalde tüm vücuduma dağılması gereken sıvılar, başta kan olmak üzere, yer çekimi olmadığı için vücudumun üst kısımlarına doğru birikiyor. Yüz, çenem bu nedenle dünyada olduğundan daha şişkin görünüyor. Yine vücut sıvılarındaki basıncın değişimi nedeniyle bazı görme sorunları ve başışıklık sistemi zayıflıkları oluşabiliyor. Çok şükür şu ana kadar bende bunlara ilişkin hiçbir emare yok. Hiçbir problem yaşamadım. Normalde vücut ağırlığımı taşıyan iskelet ve kas sistemim burada aynı yükü hissetmiyor. Bu da kemik yoğunluğunu ve kas kütlemin burada zaman içerisinde azalmasına neden oluyor. Bu etkiyi azaltmak için özel egzersiz programları uyguluyorum. Ben şu an için bunu fazla hissetmem de daha üçüncü günümüz, uzun süreli uzay görevlerinde bu durum çok daha fazla hissediliyor ve önemli hâle geliyor. Bilim insanları, bu bahsettiğim etkileri ve daha pek çoğunu anlamak ve bunlara karşı önlemler geliştirmek için sürekli araştırmalar yürütüyorlar. Hatta ben de Türk bilim insanlarımızın bu konudaki çalışmalarına katkıda bulunmak için burada bazı deneyler yürütüyor ve veriler topluyorum şu anda.” Cumhurbaşkanı Erdoğan da, “İnsanlı ilk uzay misyonumuzun bir bilim misyonu olması, bizim için çok değerli. Böylelikle bilim literatürüne önemli katkılar sağlayacak çalışmalara Türk bilim insanları imza atması olacak. Fizikten kimyaya, biyolojiden malzeme bilimine, orada çok farklı alanlarda gerçekleştireceğiniz deneylerin başarıyla tamamlanmasını ümit ediyorum.” dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan'a

teşekkürlerini ileten Gezeravcı, deneylerinin insan sağlığı, biyoloji, biyoteknoloji, malzeme bilimleri ve fizik alanlarında farklı disiplinlerde araştırma konularını kapsadığını söyledi. Gezeravcı, şu bilgileri verdi: “TÜBİTAK bünyesinde hazırlanan gMETAL deneyinde, kimyasal tepkimesiz koşullarda katı parçacıklar ile akışkan ortam arasında homojen bir karışımın oluşturulmasına yer çekimi etkisini araştıracağız. Savunma sanayimizde çok önemli çalışmalardan birisi. TÜBİTAK Uzay Enstitümüz tarafından ilerleyen günlerde gerçekleştirilmek üzere tasarlanan MİRYOKA deneyimizde ise TÜBİTAK teknikleri ve mühendisleri tarafından geliştirilen ve ilk defa uzayda uygulanacak bir elektronik kart üretimi teknolojisini test edilecek Sayın Cumhurbaşkanım. RASAT, Göktürk-2, İMECE ve TÜRKSAT 6A uydularımızın kartları tasarlanıp üretilirken edinilen tecrübelerden ortaya çıkan bu özgün teknolojinin, milli uzay programında yer alan uzay projelerine, özellikle de Ay Araştırma Projesine paha biçilmez katkılar sağlamasını umuyoruz. Uzman deneyimiz var. Bu deneyde kapalı sistemler için yaşam destek ünitesi geliştirmeyi hedefliyoruz. ESA'ya ait Columbus modülünde devam ediyor halihazırda bu deney. UYNA deneyimiz var. Bu deneyde de yüksek sıcaklık ve mekanik aşınmalara dayanıklı yüksek ve orta entropili alaşım deneyimizi Caatsa modülünde gerçekleştireceğiz. Yani burada, Japonya'ya ait KIBO modülünde gerçekleştireceğiz Sayın Cumhurbaşkanım.” Gezeravcı, şöyle devam etti: “Diğer taraftan tıp alanında uzay ortamının insan sağlığı üzerindeki etkilerini incelediğimiz bir deneyimiz var. Bu deneyde radyasyona maruz kalmanın kansere neden olan baskılayıcı hücrelere etkisi incelenecek. Ayrıca yer çekimsiz ortamdan etkilenen, henüz işlevi keşfedilememiş genler ve bunların başışıklık sistemiyle ilişkileri araştırılacak. Bu etkilerin tespit edilebilmesi için ilk önce dünyadayken kan örnekleri alındı. Şu anda da uzayda Uluslararası Uzay İstasyonu içerisinde kan örneklerim alınmaya devam ediyor. Görev

sonunda dünyaya inişimizi takiben de yine kan örneği vereceğim.” Deneyleri arasında uzay bilimine ilgi duyan genç öğrencilerin çalışmalarına özellikle yer verildiğini vurgulayan Gezeravcı, “Bu da sizin liderliğinizde, devletimizin gençlere verdiği önemin çok güzel sembollerinden bir tanesi. Çünkü onları geleceğin bilim insanları olarak görüyoruz. Örneğin, Muş Bilim ve Sanat Merkezi'nden öğrenci kardeşlerimizin, değerli öğretmenlerimizle birlikte sunmuş olduğu PRANET deneyinde propolisin, mikro yer çekimi ortamındaki bakteriler üzerindeki etkisini araştıracağız. Tüm çalışmalarından elde ettiğimiz veriler, analiz ve değerlendirme için bilim insanlarımıza ulaştırılacak Sayın Cumhurbaşkanım. Sonrasında da bu veriler değerlendirilerek ülkemizin uzayda yürütülen ilk bilimsel araştırmalarının sonuçları elde edilecek.” diye konuştu.



**“ULUSLARARASI UZAY İSTASYONUNDA GERÇEKLEŞTİRDİĞİN MİSYON ÇOK ÖNEMLİ”**

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Orada farklı ülkelerden gelen astronotlarla da birliktesin. Onlara da Türkiye'nin selamlarını özellikle ilet. Biz uzay alanında uluslararası iş birliklerimizi güçlendirirken yürüttüğümüz çalışmalarla yeni teknolojilere öncülük etmeyi amaçlıyoruz. Bu yönüyle de uluslararası uzay istasyonunda gerçekleştirdiğin misyon çok önemli, çok kıymetli.” dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın selamını ekip arkadaşlarına iletteceğini söyleyen Gezeravcı, birlikte geldiği ekip arkadaşlarının ve hâlihazırda Uzay İstasyonu'nda göreve devam eden ekibin selamlarını Cumhurbaşkanı Erdoğan'a ilettili.

**Devamı 5. Sayfada**



**4. Sayfanın Devamı**  
Uluslararası Uzay İstasyonu'nda diğer ülkelere gelen astronotlarla etkileşim içinde olmanın büyük bir ayrıcalık olduğunu ve öğrenme fırsatı yarattığını dile getiren Gezeravcı, bu deneyimlerin uluslararası iş birliğinin de gücünü vurguladığını kaydetti. Bu tür araştırmaların, ülkenin endüstriyel ve ekonomik gelişimine önemli katkılarda bulunacağını ifade eden Gezeravcı, uzay araştırmalarının uzun yıllardır yeni teknolojilerin geliştirilmesine öncülük ettiğini söyledi. Bu şekilde ortaya çıkmış birçok teknolojinin, artık hayatın ayrılmaz parçası olduğunu vurgulayan Gezeravcı, küresel navigasyon, haberleşme ve gezegenlerdeki değişimleri izleme konusunda bu teknolojilere

başvurulduğunu, bu teknolojik ilerlemelerin diğer sektörlerde de yayıldığını vurguladı. Uzay araştırmalarının, gençlerin bilim ve teknolojiye olan ilgisini de artırdığını, ülkedeki eğitimi desteklediğini dile getiren Gezeravcı, bunun da gelecekte Türkiye'de bu alanda gelişmiş insan kaynağının artmasını ve inovasyonu teşvik edeceğini kaydetti. Uzay araştırmalarının, geniş kapsamlı uluslararası iş birliği için de bir platform sunduğunu aktaran Gezeravcı, bunun, Türkiye'nin diğer ülkelerle ekonomik ve endüstriyel alanlardaki iş birliğini geliştirmesine katkı sağladığını söyledi. Gezeravcı, uzay alanına yapılan yatırımların çok önemli ve uzun vadeli getirilerinin olacağını bildirdi.

### "TÜRKİYE, İNSANLI UZAY GÖREVİ GERÇEKLEŞTİREN SAYILI ÜLKELER ARASINDA YERİNİ ALDI"

Cumhurbaşkanı Erdoğan da bu görevle birlikte çocukların ve gençlerin uzaya olan meraklarının daha da artacağını belirtti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Belki pek çok evladımız bu alana yönelecek, sizin izinden gidecek; zaten şimdiden de başladılar. 'Alper abimizin gittiği yerden ben de gideceğim gibi yaklaşımlar var.' Sen ilk astronotumuz oldun ama tabii ki son olmayacaksın. Artık Türkiye de, insanlı uzay görevi gerçekleştiren sayılı ülkeler arasında yerini aldı. İnşallah bu yolculuğumuz güçlenerek devam edecektir." dedi. Gezeravcı da şunları kaydetti: "Sayın Cumhurbaşkanım, sizinle gelecek nesillere ilham kaynağı olacak bu görevim sırasında Uluslararası Uzay İstasyonu'ndan bağlantı kurabilmek benim için büyük bir onur ve mutluluk kaynağı oldu. Kendi uydularını yıllardır

milli imkânlarıyla üreten bir milletin evladı olarak uzay faaliyetleri alanında bir sonraki adımı milletim adına gerçekleştirdiğim farkındayım. Millet olarak kendimize olan güvenimizi daha da sağlamlaştıracak bu tarihi görev konusunda ortaya koyduğunuz güçlü irade için size minnettarım. Ayrıca yüce milletimiz ve devletimizin imkânlarıyla gerçekleştirdiğimiz bu görev sırasında bana desteğini sunan ve dualarını esirgemeyen kadirşinas milletimize de şükranlarımı sunuyorum." Cumhurbaşkanı Erdoğan da, Gezeravcı'ya başarılar dileyerek, "Görevini tamamlayıp inşallah yeryüzüne sağ salım, iftiharla taşıdığın ay yıldızlı bayrağımızla birlikte dönmeni temenni ediyorum. Sağlıkla kal. Allah'a emanet ol." diye konuştu. Gezeravcı, "Sağ olun Sayın Cumhurbaşkanım. İnşallah görevimi başarıyla tamamlayıp sizinle buluşmak ve emanet ettiğiniz al bayrağımızı teslim etmek için sabırsızlanıyorum." dedi.

**Kübra Aydın**  
aydink@adalet.gov.tr  
Bolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

**DİSİPLİN SORUŞTURMASINA İLİŞKİN ESASLAR - 2**



Ziyaretçi kabulünden yoksun bırakma cezası; Kişinin bir aydan üç aya kadar ziyaretçi görüşüne çıkarılmamasıdır ve cezanın infazından sonra iyi hallilik için gereken süre yine üç aydır. Ancak bu cezanın infazı süresinde resmî ve yetkili merciler ile avukatlar ve yasal temsilcilerle görüşmelere engel olunmaz. Hücreye koyma cezası; hükümlü ve tutuklunun eylemlerinin nitelik ve ağırlığına göre bir günden yirmi güne kadar, açık havaya çıkma hakkı saklı kalmak üzere, geceli ve gündüzlü bir hücrede tek başına tutulması ve her türlü temastan yoksun bırakılmasıdır. 1-10 gün hücre cezası infaz edildikten altı ay sonra, 11-20 gün arası hücre cezası ise infaz edildikten bir yıl sonra iyi halli olunabilmektedir. Hücre cezasının infazında hücreye konulan kişinin, resmî ve yetkili merciler ve avukat ile görüşmesine engel olunmaz. Hücre cezasının infazından önce ve sonra hekim tarafından muayene yapılmaktadır. Hücrede kalınmasında herhangi tıbbi bir engelin bulunmaması durumunda infaz hâkimliğinden cezanın onanması istenir. Herhangi bir engel durumunun tespiti halinde ise cezanın infazı sonraya bırakılır. Koşullu salıverilme tarihine kadar hükümlünün iyileşmeyeceğinin tam teşekküllü devlet veya üniversite hastanesi sağlık kurulu raporu ile saptanması hâlinde hücreye koyma cezası infaz edilmez; onun yerine verilen hücre hapsinin niteliğine göre ziyaretçi kabulünden yoksun bırakma cezası uygulanmaktadır.

Disiplin cezalarından, kınama ve bazı etkinliklere katılmaktan alıkoyma cezaları kurumun en üst amiri tarafından verilir ve uygulanır. Buna karşılık tutuklu ve hükümlü hakkındaki diğer disiplin cezaları ise disiplin kurulu tarafından verilmektedir. Disiplin kurulu kurum müdürünün başkanlığında; idare memuru, psiko-sosyal yardım servisinde görevli her meslek grubundan kurum müdürü tarafından seçilen birer temsilci, öğretmen, atölye şefi ile sorumlu infaz ve koruma başmemurundan oluşmaktadır. Haklarında disiplin soruşturması yapılan hükümlü ve tutuklulara, yüklenen eylemin niteliği ve sonuçları ile üç gün içinde savunmalarını vermeleri, aksi hâlde bu haklarından vazgeçmiş sayılacakları yazılı olarak bildirilir. Savunma yazılı olarak sunulabileceği gibi sözlü olarak da yapılabilir. Hükümlü ve tutuklular haklarında verilen disiplin cezasına karşı on beş gün içerisinde infaz hâkimliğine şikâyet yoluna başvurabilir. Yapılan şikâyetin reddine karar verilmesi durumunda ise tebliğden itibaren yedi gün içerisinde ağır ceza mahkemesine itiraz yolunu kullanabilmektedir. İtirazı inceleyecek olan ağır ceza mahkemesi incelemesini dosya üzerinden yaparak itirazın kabulü veya reddine karar verecek ve vereceği karar kesin nitelikte olacaktır.

Ceza infaz kurumu idaresi, hakkında disiplin soruşturması açılan hükümlü ve tutuklunun odasını, iş ve çalışma yerini değiştirebilir, diğer hükümlü ve tutuklulardan ayırabilir, asayiş ve güvenliği sağlamak adına tedbirler alabilmektedir. Birden fazla disiplin cezasının verilmiş olması halinde kesinleşme sırasına göre disiplin cezaları infaz edilmektedir. Disiplin cezasını gerektiren eylemin tekrarı halinde ise bir üst ceza uygulanmaktadır. Disiplin cezaları açık ceza infaz kurumuna ayrılma, denetimli serbestlik ve koşullu salıverilmeden yararlanma konusunda büyük önem taşımaktadır. Disiplin cezası infaz edilip iyi hallilik kazanılmadığı sürece bu imkânlardan yararlanılmamaktadır. Sonuç olarak ceza infaz kurumlarında infaz sürecinin etkin, verimli ve iyileştirici olması bakımından hükümlü ve tutuklulardan istenilen tutum ve davranışların konulmuş kurallar çerçevesinde olduğu ve bu kurallara uyumun elzem olduğu aksi takdirde aleyhe yaptırımların olabileceği görülmektedir.



### TÜRKİYE YÜZYILI BİLİMİN DE YÜZYILI OLACAK



Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, "Bugünü hiç unutmayacağız. Türkiye'nin artık bilim, uzay teknolojisinde, sanayide ve diğer alanlarda nasıl ilerlediğini hep beraber görüyoruz. Türkiye Yüzyılı bilimin de yüzyılı olacak inşallah. Bu yüzyıl çocuklarımızın, gençlerimizin omuzunda yükselecek." dedi. Türkiye'nin ilk uzay yolcusu Alper Gezeravcı'nın da içinde bulunduğu SpaceX'e ait uzay aracı, ABD yerel saatle 16.49'da (TSİ 00.49) NASA'nın Florida'daki Kennedy Uzay Merkezi'nden başarıyla fırlatıldı. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Gezeravcı'nın uzay yolculuğunu vatandaşlarla birlikte Bursa'daki Gökmen Uzay Havacılık Eğitim Merkezi'nde (GUHEM) takip etti. Tarihi ana tanıklık eden Bakan Tunç ve

beraberindekiler, uzay aracının fırlatılmasını ve başarılı bir şekilde yol almasını kurulan dev ekranda izledi.

### BUGÜNÜ HİÇ UNUTMAYACAĞIZ

Türkiye için çok büyük bir an olduğunu aktaran Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, "Bugünü hiç unutmayacağız. Türkiye'nin artık bilim, uzay teknolojisinde, sanayide ve diğer alanlarda nasıl ilerlediğini hep beraber görüyoruz. Türkiye Yüzyılı bilimin de yüzyılı olacak inşallah. Bu yüzyıl çocuklarımızın, gençlerimizin omuzunda yükselecek." dedi. GUHEM'in Bursa'nın ve Türkiye'nin bilim yolculuğunda kazandırılan çok önemli bir eser olduğunu ifade eden Bakan Tunç, GUHEM'e ilk kez geldiğini ve gurur duyduğunu belirterek buranın Türkiye'ye kazandırılmasında emeği geçen herkese çok teşekkür etti.

### GEZERAVCI, 14 GÜN SONRA İNŞALLAH ARAMIZA DÖNECEK

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Alper Gezeravcı'nın uzayda 13 deney yapacağını belirterek, şunları kaydetti: "Gezeravcı 14 gün sonra inşallah aramıza

dönecek. Türkiye'de onu coşkuyla karşılayacağız ve orada yaptığı deneyleri milletimize anlatacak. Bu ilk olacak ama bundan sonrası artık peşi sıra gelecek. Özellikle uzay teknolojisi alanında çok sayıda bilim insanı ülkemizden yetişecek. Bunu hep beraber göreceğiz. Bugün bu bir başlangıç. Türkiye'nin uzayda kendi ürettiği uyduları var. Haberleşme uyduları var ve sürekli geliştirdiği uyduları var. Savunma sanayi teknolojisinde belli bir noktaya geldik. Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde, onun gösterdiği hedefte hiç durmadan ilerlemeye devam ediyoruz. İşte bugün de bunun en güzel örneğini gördük. Alper'e hayırlı yolculuklar diliyoruz. 14 gün sonra aramıza inşallah sağ salim gelmesine ve orada gördüklerini, yaşadıklarını, yaptığı deneyleri anlatmasını bekliyoruz. Nice uzay

yolculukları inşallah. Türkiye Yüzyılı inşallah bilimin yüzyılı olacak, teknolojinin yüzyılı olacak.



Gençlerin ve çocukların yüzyılı olacak. Ben tekrar hayırlı uğurlu olmasını diliyorum. Ülkemizin daha nice başarılarına adım atmasını Cenab-ı Allah'tan niyaz ediyorum." Adalet Bakanı Tunç, GUHEM'i gezerek merkezdeki interaktif düzenekleri inceledi ve çalışmalar hakkında bilgi aldı. GUHEM'in Gezeravcı'nın uzay yolculuğuyla ilgili Youtube üzerinden yaptığı canlı yayını 300 bin kişi izledi.



# DENETİMLİ SERBESTLİKTE UYGULAMA DEĞİŞİKLİĞİ



## TEMYİZ SÜRELERİNE DÜZENLEME

Yeni yargı paketinde temyiz sürelerine ilişkin düzenlemelerin de yer alacağına vurgu yapan Tunç, mevcut düzenlemede, iş, hukuk, ceza mahkemelerinde 7, 8, 15 gün gibi farklı temyiz, itiraz süreleri bulunduğunu hatırlattı. Adalet Bakanı Tunç, "Artık bu sorular da ortadan kalkmış olacak. Tek bir yanıt olacak. İki hafta. Bütün davalarda itiraz ve temyizde

süre iki hafta olacak. Diyoruz ki, tebliğden itibaren başlasın süre ve iki hafta içinde temyiz edebilsin." dedi. Bakan Tunç ayrıca, yeni yargı paketiyle Anayasa Mahkemesinin (AYM) pilot kararı gereği, makul sürede yargılama yapılmadığı iddialarıyla ilgili başvurular için Tazminat Komisyonu kurulacağını da bildirdi. Bakan Tunç, Anayasa Mahkemesinin iptal ettiği bazı usul düzenlemeleri olduğunu, buna ilişkin de yeni yargı paketinde çalışıldığını belirtti.

**A**DALET Bakanı Yılmaz Tunç, 8. Yargı Paketi'ne ilişkin, "Takvim çok uzamaz. Seçim takvimi içerisindeyiz şu anda ama Meclis seçim için tatile ayrılmadan, ara vermeden, şubat sonu gibi, marta kalmaz, şubat ortaları gibi Mecliste görüşülür." dedi. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, CNNTürk'te gündemi değerlendirdi, soruları yanıtladı. 8. Yargı Paketi olarak adlandırılan yeni yargı paketine ilişkin sorular üzerine Bakan Tunç, paketle ilgili çalışmanın taslak aşamasında olduğunu, yakın zamanda TBMM'de milletvekillerine sunulacağını bildirdi. Bakan Tunç, "Takvim çok uzamaz. Seçim takvimi içerisindeyiz şu anda ama

Meclis seçim için tatile ayrılmadan, ara vermeden, şubat sonu gibi, marta kalmaz, şubat ortaları gibi Mecliste görüşülür." ifadesini kullandı.

## DENETİMLİ SERBESTLİKTE ORANSAL DÜZENLEME

Toplumda cezasızlık algısının yaygın olduğunu belirten Tunç, Sekizinci Yargı Paketi'nde bu duruma ilişkin düzenlemeler de bulunduğuna dikkati çekerek, şöyle devam etti: "Bu algıyı ortadan kaldırmamız lazım. Cezasızlık algısını ortadan kaldıracak düzenlemelerimiz var. İki yıl ceza almışsa birisi, bir yıl sonra koşullu salıverme süresi dolar. Koşullu salıverme süresi bir yıl olduğunda

denetimli serbestlik süresi de bir yıl, o zaman iki yıldan yatacak hiçbir ceza kalmaz. Dolayısıyla iki yıl ceza alan hiç cezaevinde kalmamış olur. Böyle bir durum da tabii özellikle cezası iki yılın altında, üç yılın altında suçlar bakımından 'suç işledi, yanına kar kaldı' şeklinde bir algı var. Burada yaptığımız düzenleme, bir yıllık maktu denetimli serbestlik yerine oran getirmek istiyoruz." Yapılacak yeni düzenleme ile bir yıl ceza alan kişinin 6 aylık koşullu salıverme oranının sadece 5'te 1'lik kısmının denetimli serbestlik olmasını istediklerini belirten Tunç, "Yani bunun en az 5 ayını cezaevinde kalmış olsun diyoruz. Taslakta önerimiz bu. Tabii ki milletvekillerimizin takdirinde." diye konuştu.

## TÜRKİYE'NİN AİHM KARARLARINA UYMA ORTALAMASI YÜZDE 89

Adalet Bakanı Tunç, "Türkiye'nin taraf olduğu uluslararası sözleşmelere uymadığı yönünde eleştiriler var." denilmesi üzerine de "Tüm ülkelerin uyma ortalaması yüzde 79. 4374 ihlal kararı var. Türkiye'nin kararlara uyma ortalamamız yüzde 89." bilgisini verdi.

## Sesleniş gazetesinde yazmak ister misiniz?

Eğitim, kültür ve yaşam alanı gibi bir çok farklı konuda haber ve makale içeren gazetemiz yazar kadrosunu güçlendiriyor. Siz de yayınlanmasını istediğiniz, yazı ve makalelerinizi özgeçmişiniz ve bir adet fotoğrafınız ile birlikte bize gönderebilirsiniz.

**Sesleniş**

Ceza ve Tevkifat Genel Müdürlüğü  
Adres : Hacı Bayram Mahallesi, Agah Efendi Sokak, 12/1 Altındağ-ANKARA  
Telefon : 0312 507 05 75  
E-Posta : cteseslenis@gmail.com



# “HÂKİM VE SAVCILARIMIZ HER DAİM MİLLET İÇİN KARAR VERİR”

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Türkiye Adalet Akademisinin düzenlemiş olduğu ödül töreninde konuştu. Tunç konuşmasında, “Hâkim ve savcı, milletin hizmetinde olduğunu unutmamalıdır. Millet adına, millet için karar verdiğini her daim aklında bulundurmalıdır.” ifadelerine yer verdi.



## TERÖR İNSANLIK SUÇUDUR YAŞAM HAKKININ DÜŞMANIDIR

**A**DALET Bakanı Yılmaz Tunç, İzmir'de 7 yıl önce gerçekleştirilen terör saldırısında şehit edilen polis memuru Fethi Sekin ile mübaşir Musa Can için İzmir Adalet Sarayı'nda düzenlenen anma törenine katıldı. Adalet Bakanı Tunç, törende yaptığı konuşmada, şehitlerin emanetine sahip çıkmanın gayreti içinde olduklarını vurguladı. Trafik polisi olan Fethi Sekin'in teröristlere kahramanca müdahale ettiğini hatırlatan Tunç, “Trafik polislerinin aslında terörle mücadele noktasında böyle bir çalışması olmamasına rağmen o, hemen silahına sarıldı. Kahramanca mücadelesini yaparak büyük bir faciayı, büyük bir terör eylemini burada önlemiş oldu. Tabii Musa Can abimiz, mübaşirimiz, burada görevi başında o hain kurşunlara maruz kalarak şehit oldu.” diye konuştu.

### HAIN TERÖR ÖRGÜTLERİYLE MÜCADELEMİZDEN, HİÇBİR ZAMAN TAVİZ VERMEYECEĞİZ



Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, terörle mücadelenin kesintisiz süreceğini vurgulayarak, 40 yıldan bu yana bölücü terör örgütüyle mücadele ettiklerini ve terörün her çeşidiyle mücadeleyi sürdürdüklerini söyledi. “Bu ülkenin huzurunu, kardeşliğini, birlik, beraberliğini bozmayı hedef alan, ülkemizin bölünmesini isteyen hain terör örgütleriyle mücadelemizden, kararlılığımızdan hiçbir zaman taviz vermeyeceğiz.” diyen Bakan Tunç, şunları kaydetti: “Terör, insanlık suçudur, yaşam hakkının düşmanıdır. Ülkemiz üzerinde hain emeller besleyenlere, bölgemiz üzerinde hain emeller besleyenlere, Türkiye'nin güneyinde, Suriye'nin kuzeyinde bir terör devleti kurmak isteyen hainlere ve onların maşalarını tutan küresel güçlere hiçbir zaman fırsat vermedik, bundan sonra da vermeyeceğiz.” Ülkenin huzurunu bozmak isteyen, milletin güvenliğini tehdit eden her türlü şer şebekesiyle mücadeleye devam edeceklerini vurgulayan Tunç, “Onların destekçileriyle, terör örgütlerini

destekleyen siyasi uzantılarıyla da mücadele etmeye devam edeceğiz. Milletimizin birlik, bütünlüğünü hiçbir zaman bozduurmayacağız ve ülkemiz inşallah terörün kökünü kazıyınca kadar bu mücadele devam edecek ve Türkiye yüzyılında ülkemizi, çocuklarımızı, gençlerimizi, milletimizi huzurlu bir geleceğe inşallah milletçe hep beraber taşıyacağız.” ifadelerini kullandı.

### TERÖR ÖRGÜTLERİNİ KUMANDA EDEN MAŞALARLA DA MÜCADELEMİZİ SÜRDÜRECEĞİZ



Bakan Tunç, törenin ardından Fethi Sekin anıtına ve Sekin'in şehit olduğu alana karanfil bıraktı. Adalet Bakanı Tunç, burada yaptığı konuşmada, “Terör örgütlerini kumanda eden maşalarla da mücadelemizi sürdüreceğiz ve terörün kökünü kazıyınca kadar mücadeleden, kararlılığımızdan hiçbir zaman taviz vermeyeceğiz ve ülkemizi hep beraber milletimizle içerisinde huzurlu bir geleceğe kavuşturmanın çabası içerisinde olmaya devam edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

Tunç, yetkililere Fethi Sekin'in şehit edildiği noktanın etrafının çevrilebileceğini söyledi. Programa şehit Fethi Sekin'in eşi Rabia Sekin, kızı Zeynep Dila Sekin, şehit Musa Can'ın eşi Mecburiye Can, kızı Emine Can, İzmir Valisi Süleyman Elban, AK Parti Gençlik Kolları Genel Başkanı ve İzmir Milletvekili Eyyüp Kadir İnan, AK Parti İzmir milletvekilleri Mahmut Atilla Kaya ve Yaşar Kırkpınar, İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, AK Parti İl Başkanı Bilal Saygılı, MHP İl Başkanı Veysel Şahin ve İzmir Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Özgener de katıldı. Öte yandan Fethi Sekin ile Musa Can'ın şehit edilmelerinin 7. yılı nedeniyle İzmir Adalet Sarayı'nda gün içinde lokma döküleceği, adliye mescidinde ve Ege Üniversitesi Bilal Saygılı Camisi'nde cuma namazı öncesi mevlit okutulacağı öğrenildi.



**T**ÜRKİYE Adalet Akademisi tarafından Yargıtay İsmail Rüştü Cirit Konferans Salonu'nda düzenlenen Mesleki Uygulama Yarışmaları Ödül Töreni'ne, Adalet Bakanı Yılmaz Tunç'un yanı sıra Yargıtay Başkanı Mehmet Akarca, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı Bekir Şahin, Türkiye Adalet Akademisi Başkanı Muhittin Özdemir, yargı mensupları ile hâkim ve savcı adayları katıldı.

Törende konuşan Tunç, adaletin, mülkün temeli ve toplumsal barışın sigortası olduğunu vurguladı. Adaletin olduğu yerde insanın, ailenin, toplumun ve topyekün milletin güçlü olacağını kaydeden Tunç, “Adaletin tam anlamıyla tesisi için en gerekli şart, hukuk devleti olmaktır. Hukuk devleti, kararlarında iş ve işlemleri tamamıyla yargı denetimine tabi olan bir devlettir. Hukuk devletinin de olmazsa olmaz şartı, bağımsız ve tarafsız yargıdır. Bağımsız ve tarafsız yargı için de gerekli olan en önemli unsur insan unsurudur. İyi işleyen bir adalet sistemi için gerekli olan en önemli unsur insan unsurudur.” diye konuştu. Son 21 yılda adalet alanında fiziki şartlar ve mevzuat konusunda iyileştirmeler yapıldığını aktaran Tunç, teknolojinin bütün imkânlarını yargının hizmetine sunmak için çalışmaların sürdürüldüğünü dile getirdi.

Mevzuatın, çağın gerekliliklerine uygun hale getirilmesi adına yapılan reformlardan bahseden Tunç, “Sadece mevzuatın iyi olması yetmez. İyi bir mevzuat, kötü bir uygulayıcının elinde kötü bir mevzuat haline gelebilir.” değerlendirmesinde bulundu.

Reform iradesini sürekli diri tuttuklarını belirten Tunç, “Bundan sonra da milletimizin ihtiyacı olan reformlarımızı gerçekleştirmeye devam edeceğiz. Yargı Reformu Strateji Belgeleri ve İnsan Hakları Eylem Planları noktasındaki hazırlıklarımızı sürdürüyoruz. İnşallah Türkiye Yüzyılı'nın belgeleri olarak hazırlıkları tamamlandığında Sayın Cumhurbaşkanımız kamuoyuyla paylaşacak ve orada belirlenen hedefleri de teker teker gerçekleştirmenin gayreti içerisinde olacağız.” ifadesini kullandı. Önümüzdeki dönemde, yargıdaki insan unsurunu daha da geliştirme ve güçlendirme anlamında önemli projelerin hayata geçirileceğini vurgulayan Tunç, bunlardan birinin de hukuk eğitimi

olduğunu anlattı. Daha önce hukuk fakültelerine girişte başarı sırasınının 190 binden 125 bine yükseltildiğini anımsatan Tunç, mevcut hukuk fakültelerinin kalitesinin artırılması adına da çalışmalara YÖK'le birlikte devam edildiğini söyledi.

### İNSAN HAK VE ÖZGÜRLÜKLERİNİN ALANINI DAHA DA GENİŞLETTİK

Adalet Bakanı Tunç, Türkiye Adalet Akademisinin hâkim ve savcı adaylarına yönelik eğitimlerinin devam ettiğini, Mesleki Uygulama Yarışmaları'nda kurgusal duruşma, gerekçeli karar yazımı ve insan hakları olarak belirlenen konuların önemli olduğunu kaydetti. Hukuk alanındaki çalışma ve reformların temelini insan haklarının oluşturduğuna dikkati çeken Tunç, “Devleti yaşat ki insan yaşasın zihniyetinden 'insanı yaşat ki devlet yaşasın' idealine geçmek için reformlarımızın temeline insan onurunu koyduk. İnsan hak ve özgürlüklerinin alanını daha da genişlettik.” sözlerini sarf etti.

“Mahkeme kadıya mülk değildir.” ifadesini kullanan Tunç, şöyle devam etti: “Hâkimlik ve savcılık mesleği, aynı zamanda hukuku uygulayarak, toplumun huzurunu amaçlayan büyük bir sorumluluğu gerektirir. Bu sorumluluğu yerine getirirken hâkim ve savcı, milletin hizmetinde olduğunu da unutmamalıdır. Millet adına, millet için karar verdiğini, her daim aklında bulundurmalıdır. Her hareketinde, davranışında, kararında buna dikkat etme zorunluluğu vardır. Çünkü hâkimlik ve savcılık mesleği yalnızca hukuki bilgi ve tecrübeye dayalı bir meslek değildir.”

Türkiye Adalet Akademisi Başkanı Özdemir de yaptığı konuşmada, akademinin eğitim faaliyetlerine devam ettiğini hatırlatarak, “Hedefimiz hukuka ve insan haklarına bağlı, tarafsız, bağımsız, hür vicdanıyla karar veren, meslek etik ilkelerini benimseyen, toplumun adalet ihtiyacına cevap verebilecek nitelikte hâkim, savcılar yetiştirmektir.” dedi. Konuşmaların ardından, ödül almaya hak kazanan hâkim ve savcı adaylarına, ödülleri takdim edildi.



**Durmuş Yuğuran**

durmus.yuguran@adalet.gov.tr

Adana E Tipi Kadın Kapalı  
Ceza İnfaz Kurumu**TEKNOLOJİNİN CEZA  
İNFAZ SİSTEMİNE  
FAYDALARI**

Yaşantımızın her alanında kullanımı yaygınlaşan ve hayatımızın bir parçası hatta bizler için bir uzuv haline gelen bilgisayarlar, tabletler ve cep telefonları, internet ağları ve mevcut tüm teknolojik cihazlar medya ortamı olarak adlandırılabilir. Medya ortamı sağlayan teknolojik cihazlar etkin olarak kullanılmasıyla iletişim yeni bir boyut kazanmıştır.

Teknoloji sağladığı medya ortamları sosyal, kültürel ve ekonomik olarak toplumun şekillenmesi ve gelişmesinde rol almaya devam etmekte yeni bir dijital çağın başladığını göstererek iletişimin boyutu değişerek çok yönlü iletişimin gelişmesini sağlamaktadır.

Teknolojinin gelişimi sayesinde birbirinden uzakta olan kişiler sesli ve görüntülü haberleşme teknolojisini kullanarak çok yönlü iletişim kurabilmektedirler. Teknolojideki çok yönlü iletişimin gelişmesi adalet sisteminde de katkı sağlamakta maddi külfetin yanında psikolojik anlamda da katkı sağlamaktadır. Bu teknolojik yeniliklere örnek verecek olursak adalet sistemimizde aktif olarak kullanılan SEGBİS (ses ve görüntü bilişim sistemi) sistemi ile çok yönlü iletişim sağlanmakta hükümlü/tutuklular ilgili mahkemelerinde duruşmalara katılabilmektedirler. Ceza infaz kurumlarımızda yaygın olarak kullanılan SEGBİS sistemi ile hükümlü/tutukluların katılması gereken duruşmalara gidiş-gelişlerinde oluşabilecek güvenlik sorunları, personel ihtiyacı ve mali yükün ortadan kalkmasını sağlamaktadır. Bu sistemin devamında ceza infaz kurumlarında yakın zamanda görüntülü görüşme uygulaması kullanıma alınarak hükümlü/tutukluların yakınları ile sesli ve görüntülü görüşme yapabilmeleri sağlanmaktadır.

Ceza infaz kurumlarında kalmakta olan hükümlü/tutukluların çoğu ailelerinden bulunduğu şehrin dışında bulunan ceza infaz kurumlarında kalmakta bu durum hükümlü/tutuklu yakınlarını açık ve kapalı ziyarete gelme noktasında ekonomik olarak zorlamaktadır. Ancak görüntülü görüşme sistemi ile ziyarete gelme imkanı yeterince bulunmayan kişiler için büyük faydalar sağlamaktadır. Yüz yüze ziyaret yaparak görüşme fırsatı olmayan kişiler için görüntülü görüşme iyi bir tercih olmuştur. Ceza infaz kurumlarında görüntülü görüşme ile iletişimin faydaları ile ziyareti zorlaştıran engeller ortadan kalkmıştır. Bunları sıraladığımızda;

- Ziyarete gelecek hükümlü/tutuklu yakınları için yolculuk ücretleri,
- Ziyarete gelecek olan hükümlü/tutuklu yakınlarından çalışanlar ile okula giden çocukların yaşadığı sorunlar,
- Ziyaret saatlerindeki sınırlandırmalar,
- Ziyaretçi odalarına girene kadar uzun bekleme süreleri,
- Çocukların psikolojisi üzerinde oluşabilecek olumsuz etkileri gibi engel durumlar artık ortadan kalkmıştır.

Gelişen teknolojinin ceza infaz kurumlarına uyarlanarak etkin bir şekilde kullanılması ile ziyaretlerin kalitesi artarak daha güvenli hale gelmekte, geleneksel olarak yapılan açık ve kapalı ziyaretlerde oluşabilecek her türlü olumsuzlukların önüne geçmekte ceza infaz kurumlarına girmesi yasak olan her türlü eşyaların/yabancı maddelerin girmesi engellenmektedir.

Teknolojik gelişmeleri aktif olarak takip eden Adalet Bakanlığımız, uygulanması ve uyarlanması mümkün olan ve hükümlü/tutuklulara fayda sağlayabilecek yenilikleri ceza infaz kurumlarımızın yapısına ve imkânlarına göre düzenleyerek kullanılabilir hale getirmeye devam etmektedir.

**KURUMLARDA REGAİP KANDİLİ  
PROGRAMLARI****ANKARA**

Ankara Batı Denetimli Serbestlik Müdürlüğünde düzenlenen programa kurum personeli ve yükümlüler katıldı. Programda kandil günü ile ilgili konferans verildi.



Kızılcahamam Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı. Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başlayan program, Mevlit-i Şerif, ilahî ve kasideler ile devam etti. Program, gül suyu ve çikolata ikramıyla sona erdi.

**AMASYA**

Amasya Adliyesi'nde, Amasya Denetimli Serbestlik Müdürlüğü öncülüğünde personel ve yükümlülere yönelik kandil programı düzenlendi. Programda Amasya İl Müftülüğünde görevli Din Hizmetleri Uzmanı tarafından Regaip Kandil'inin önemini anlatan seminer sunumu gerçekleştirildi. Ardından Adliye mescidinde, Amasya Fatih Camii Müezzini Kayyımı ile kurum personelinin katılımıyla Kur'an-ı Kerim tilaveti gerçekleştirildi.

**BOLU**

Gerede L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa hükümlü ve tutuklular katıldı. Programda, Regaip Kandili temalı slayt ve video gösterisi yapıldı. Bolu İl Müftülüğü tarafından temin edilen ikramların hükümlü ve tutuklulara dağıtılmasının ardından program sona erdi.

**EDİRNE**

Edirne F Tipi Yüksek Gü-

venlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa hükümlü ve tutuklular katıldı. Program kurum vaizinin konuşması ile başladı. Konuşmanın ardından dua edilerek program sona erdi.

**ELAZIĞ**

Elazığ Çocuk Eğitimevi tarafından düzenlenen programa suça sürüklenen çocuklar katıldı. Kurum dışında yer alan İmam-ı Azam Camisinde gerçekleşen programa kurum personeli ve vatandaşlar da katıldı. Program, hafızlık eğitimi alan hükümlü Y.Ç.'nin Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başladı. Ardından cami görevlileri tarafından Mevlidi-Şerif okunup, dualar edildi.

**ERZURUM**

Dumlu 1 No.lu Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa hükümlüler katıldı. Kurum vaizleri tarafından Kur'an-ı Kerim okunarak, Regaip Kandili'nin anlam ve önemine değinildi.



Dumlu 2 No.lu Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen Regaip Kandili programına hükümlü ve tutuklular katıldı. Programda Ceza İnfaz Kurumu Vaizi tarafından günün anlam ve önemine dair konuşma gerçekleştirildi. Konuşmanın ardından daha önceden dağıtılan cüzlemlerle ilgili hatim duası yapıldı. Program lokum ve kolonya ikramı ile sona erdi.

**GÜMÜŞHANE**

Gümüşhacıköy Açık Ceza İnfaz Kurumunda, Gümüşhacıköy Müftülüğü tarafından düzenlenen programa kurum personeli ve hükümlüler katıldı.

**HATAY**

İskenderun T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa hüküm-



lü ve tutuklular katıldı. Konferans salonunda düzenlenen programda, Kur'an-ı Kerim okundu.

**İZMİR**

Ödemiş M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı. Programda, manevi rehberlik birimi tarafından konuşma gerçekleştirildi.



Ödemiş T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa, kurum personeli ile çok sayıda hükümlü ve tutuklu katıldı. Program Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başladı. Kurum Vaizi Hasan Aydemir'in "Üç Aylar ve Regaip Kandili" konulu günün anlamını belirten konferansının ardından hatmi şeriflerin okunması ile program sona erdi.

**MANİSA**

Salihli Denetimli Serbestlik Müdürlüğü tarafından kurum personelinin ve yükümlülerin katıldığı programda, Kur'an-ı Kerim tilaveti ve ilahiler okundu.

**MUĞLA**

Muğla Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğü tarafından düzenlenen "Üç Aylar ve Regaip Kandili" programı büyük bir katılımıyla gerçekleştirildi. Muğla İl Müftülüğü personeli tarafından Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başlayan program, Kurum Vaizinin günün anlam ve önemini belirten konuşması ile sona erdi.

**RİZE**

Rize Denetimli Serbestlik Müdürlüğü ve Rize İl Müftülüğü ile yapılan iş birliği çerçevesinde gerçekleştirilen programa kurum personeli ve yükümlüler katıldı. Programda kurum vaizi tarafından dualar edildi.

**SAKARYA**

Hendek Kadın Açık Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen Regaip Kandili programına kadın hükümlü ve tutuklular katıldı. Kandil programı kapsamında gerçekleştirilen konferansın ardından program sona erdi.

**SAMSUN**

Kavak Çocuk ve Gençlik Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa kurum personeli ve suça sürüklenen çocuklar katıldı. Programda, suça sürüklenen çocuklar tarafından ilahiler okundu. Kurum personeli tarafından gerçekleştirilen günün anlam ve önemini belirten konferansın ardından program sona erdi.

**YOZGAT**

Boğazlıyan T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen programa Boğazlıyan Kaymakamı Recep Aydın, Boğazlıyan Cumhuriyet Başsavcısı Fatih Soydoğan, Boğazlıyan Ceza İnfaz Kurumu Savcısı Alican Korhan, Boğazlıyan Adliyesi hâkim ve savcıları, kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı. Kur'an-ı Kerim tilaveti ile başlayan program Boğazlıyan İlçe Müftüsünün konuşmasıyla devam etti. Program, hükümlülerin katılımı ile söylenen ilahilerden sonra dualar eşliğinde sona erdi.



## GELİŞEN VE DEĞİŞEN YÜZÜ İLE KURUMLARIMIZ - 52

## KIRKLARELİ DENETİMLİ SERBESTLİK MÜDÜRLÜĞÜ

"Ceza ve Tevkifatları Genel Müdürlüğü bünyesinde faaliyetlerine devam eden kurumlarımız çağdaş infaz sistemi ile gelişmeye ve değişmeye devam ediyor" yazı dizimize Ocak 2018 itibarıyla başlamıştık. 2024 Ocak sayımızda Kırklareli Denetimli Serbestlik Müdürlüğünü tanıtacağız.

## ► 5 YILDIR ADLİYE BİNASINDA HİZMET VERMEKTEDİR.

Kırklareli Denetimli Serbestlik Müdürlüğü, Ocak 2019 tarihinden bu yana Kırklareli Eski Adliye Sarayı binasında hizmet vermekte olup, müdürlük hizmet binası 4 kat ve 50 odadan oluşmaktadır. Müdürlük binasında 40 kişilik konferans salonu, 2 adet grup çalışma odası, 1 adet engelli yükümlü ve hükümlüler için engelli müracaat odası, ihtiyaç sahibi yükümlüler için giyim,

erzak, hijyen malzemelerinin bulunduğu 1 adet Kızıl Sosyal Market, yine yükümlülerin boş zamanlarının değerlendirilmesi için 1 adet satranç sınıfı bulunmaktadır. Ayrıca sportif faaliyetler için ihtiyaçlara yönelik alanlar bulunmaktadır. Büro sistemine göre çalışılmakta olan müdürlükte, bürolar farklı katlarda oluşturularak en ideal çalışma ortamı sağlanmaya çalışılmıştır. Müdürlük bünyesinde Gelen Evrak Bürosu, Kayıt Kabul Bürosu, Değerlendirme ve Planlama

Bürosu, Eğitim ve İyileştirme Bürosu, İnfaz Bürosu, Denetim Bürosu, Çocuk Hizmetleri Bürosu, Koruma Kurulları Bürosu, İdari ve Mali İşler Bürosu, Manevi Rehberlik Birimi ve İnfaz İşleri Değerlendirme Komisyonu Birimi olmak üzere dokuz büro bulunmaktadır. Kurumda 1 şef, 16 infaz ve koruma memuru, 3 psikolog, 1 öğretmen, 1 sosyal çalışmacı, 1 memur, 1 hizmetli ve 2 geçici görevli memur olmak üzere toplamda 26 personel görev yapmaktadır.



Denetimli Serbestlik Müdür Vekili Rahmi Türkcan, 18 yıl önce mesleğe infaz ve koruma memuru olarak başladı.



## ► KORUMA KURULU FAALİYETLERİ

Koruma Kurulları aracılığıyla, denetimli serbestlik altında bulunan yükümlülere ve eski yükümlülere aynı yardımlar, iş bulma, eğitim, sağlık, psiko sosyal vb. konularda yardımcı ve yönlendirici hizmetler gerçekleştirilmektedir. Koruma Kuruluna başvuran ve ihtiyacı tespit edilen yükümlüler aynı ve nakdi yardımlar için sosyal yardımlaşma ve dayanışma

vakıflarına ve belediyelere yönlendirilmektedir. Bununla beraber Koruma Kurulu toplantılarında da konu gündeme alınarak kurul üyelerinden destek istenmektedir. Koruma Kurulu vasıtası ile çeşitli meslek edindirme kurslarına yönlendirilen Denetimli Serbestlik tedbiri altındaki yükümlüler ile eski hükümlülerin eğitim ihtiyaçları karşılanırken,

istihdam edilmelerine de yardımcı olunmaktadır. Müdürlük bünyesinde "Kendi İşini Kurma" proje başvuruları takip edilerek yükümlülerin ve eski hükümlülerin kendi işini kurmaları desteklenmektedir. Denetimli serbestlik yükümlülerinin psiko sosyal ihtiyaçları karşılanıp suç tekrarının önlenmesi amaçlanarak, toplumla bütünleşmeleri hedeflenmektedir.

Kırklareli Denetimli Serbestlik Müdürlüğü Müdür Vekili Rahmi Türkcan, 1977 yılında Denizli'ye bağlı Yatağan ilçesinde doğdu. Anadolu Üniversitesi İktisat Fakültesinden mezun olan Türkcan, 2006 yılında infaz ve koruma memuru olarak

Denizli Bozkurt Kadın Açık Ceza İnfaz Kurumunda göreve başladı. Sonrasında sırasıyla Bergama M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu ve Bergama Denetimli Serbestlik Müdürlüğünde çalıştıktan sonra 2017 yılındaki görevde yükselme sınavı ile Sa-

karya Denetimli Serbestlik Müdürlüğüne şef olarak atandı. Son olarak 2022 yılından bu yana Kırklareli Denetimli Serbestlik Müdürlüğünde şef olarak görev yapmaktadır. Rahmi Türkcan evli ve 2 çocuk babasıdır.

## ► EĞİTİM VE ÖĞRETİM FAALİYETLERİ

Eğitim ve İyileştirme Bürosunda yükümlülerin topluma kazandırılması ve iyileştirilmesine yönelik; bireysel görüşmeler, grup çalışmaları, DENGİ (Denetimli Serbestlik Gençlik Hizmetleri) programı, seminer programları, paydaş kurumlarla yapılan çalışmalar, boş zaman yapılandırması kapsamında yapılan etkinlikler ve kurslar, ev ziyaretleri ve manevi

rehberlik hizmetlerini kapsayan çalışmalar yapılmaktadır. Grup çalışmalarında; Sigara Alkol ve Madde Bağımlılığı (SAMBA), Genç SAMBA, SAMBA Okuma, SAMBA Seminer, Öfke Kontrol Programı, Hayat İçin Değişim (HAYDE), Değişim Saati Programı ve BAMAP (Bağımlılıkla Mücadelede Aile Eğitimi Programı) uygulanmaktadır. Denge programında; suçta sürüklenen çocuk yükümlülerin psiko-sosyal ihtiyaçlarının belirlenmesi, risk durumlarının tespiti, suç tekrarının önlenmesi

amacıyla bireysel görüşmeler, aile görüşmeleri ve proje kapsamında sosyal aktiviteler yapılmaktadır. Yetişkin ve suçta sürüklenen çocuk yükümlülerin ihtiyaçları doğrultusunda fiziki yaşam koşullarının belirlenmesi, aile ve sosyal çevresi ile ilgili bilgi edinilmesi amacıyla ev ziyaretleri gerçekleştirilmektedir. Seminer programlarında; öfke ile başa çıkma, stres ve stres ile başa çıkma, madde kullanım riski, sağlıklı yaşam, empati ve iletişim, alkolün zararları, sigarayla bırakma yöntemleri, hayır

diyebilme, ebeveyn tutumları, problem çözme becerileri seminerleri verilmektedir. Bağımlılıkla Mücadele Seferberliği Kapsamında düzenlenen seminerler; Bağımlılık ile Mücadele Seferberliği kapsamında Kırklareli Denetimli Serbestlik Müdürlüğü tarafından; Kırklareli Devlet Hastanesi, Kırklareli Yeşilay, Kırklareli YEDAM, Kırklareli Emniyet Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü ile iş birliği içinde müdürlükte dosyası bulunan

madde bağımlısı/kullanıcısı kişilere yönelik Bağımlılıkla Mücadele Seminerleri planlanmış ve bu seminerlerde; "Madde bağımlılığı, tütün ve alkol bağımlılığı, internet bağımlılığı, uyuşturucu ve uyarıcı maddenin zararları, ruh ve beden sağlığına etkileri" konularında seminerler düzenlenmiştir. Ayrıca bu seminerlerden bazılarında Kırklareli Millî Eğitim Müdürlüğü ile Kırklareli Emniyet Müdürlüğü iş birliğinde düzenlenen "Gölgeni Arkanda Bırak" projesi kapsamında hükümlü ve

yükümlülere meslek edindirme kursları hakkında bilgi verilmiş ve bu kurslara katılma isteğinde olanların kayıtları yapılmış olup, bu doğrultuda seminerlere devam edilmektedir. **Çocuk Hizmetleri Bürosu:** Suça sürüklenen çocuklar için DENGİ Programı kapsamında psiko-sosyal ihtiyaçlarının belirlenmesi, risk durumlarının tespiti, tekrar suçta kanşmalarının engellenmesi amacıyla bireysel görüşmeleri, aile görüşmeleri, ev ziyaretleri ve sosyal aktiviteler yapılmaktadır.

## ► FAALİYETLER

**Suçta Sürüklenen Çocuklara Yönelik Yapılan Faaliyetler:** Suça sürüklenen çocuklara yönelik olarak satranç turnuvası, dart turnuvası, masa tenisi turnuvası ve bisiklet yarışları gerçekleştirilmiştir. Kırklareli ili genelinde bilimsel çalışmalara yetenekleri olan çocukların ücretsiz faydalanabileceği çalışmalarını tanıtmak amacıyla Kırklareli Gençlik Merkezi ve Deneysel Teknoloji Atölyesi gezisi düzenlenmiştir. Yine suçta sürüklenen çocukları suçtan uzak tutmak, spora ilgilerinin artırılması ve ilham vermesi amacıyla ilde bulunan Millî Atlet Cihat İlhan ile söyleşi etkinliği

yapılmıştır. Çocukların manevi değerlerine ve büyüklüğü ile saygı ilişkilerine katkıda bulunmak ve millî duyguları canlandırmak adına 15 Temmuz Gazisi Kadir Altıntaş ziyaret edilerek, hem gazilik beratı incelenmiş, hem acıları paylaşılmıştır. Çocuk Hakları günü kapsamında sportif faaliyetler tanıtılmak amacıyla Kırklareli Gençlik ve Spor Müdürlüğü ile ortak çalışmalar yapılmıştır. **Boş Zaman Yapılandırılması ve Meslek Edindirme Kursları:** Müdürlükte infazı devam etmekte olan yükümlülerin Kırklareli Spor ile Ankara Demirspor arasında oynanan futbol müsabakasını izlemeleri sağlandı. Hayvancılık

yapmayı düşünen yükümlüler için Kurum bünyesinde oluşturulan sınıfta "Sürü Yönetimi Kursu" verilerek sertifika sahibi olmaları sağlanmıştır. Okuma ve yazması olmayan yükümlüler için okuma yazma kursu düzenlenerek okuryazar olmaları sağlanmıştır. **Kızıl Sosyal Market:** Müdürlük bünyesinde oluşturulan ve Kızıl Sosyal Market Şubesi tarafından teşkil edilen Kızıl Sosyal Market ile denetimli serbestlik altındaki yükümlülerin, karşılaştıkları ekonomik sorunların çözümünde yardımcı olmak amacıyla giyecek, ayakkabı, hijyen ve temizlik maddesi ve gıda kolisi verilerek topluma yeniden kazandırılmaları sağlanmaktadır.

**Fidan Dikimi, Bakımı ve Temizlik Etkinlikleri:** Her yıl kasım ayında gerçekleştirilen Millî Ağaçlandırma Günü Kapsamında yükümlüler ile Adalet Ormanında ve belirlenen yerlerde fidan dikim etkinlikleri gerçekleştirilmektedir. Millî gün, hafta ve millî bayramlarımızda şehitliklerin ziyaret edilmesi, Kur'an-ı Kerim tilaveti, temizliği ve bakımı faaliyetleri yürütülmektedir. Diğer zamanlarda da düzenli olarak Adalet Ormanları ile şehitliklerin bakım ve temizliğine destek verilmektedir. **Uyuşturucu ile Mücadele Seferberliği Kapsamında Narkotik Suçlarla Mücadele Şube Etkinliği:** Uyuşturucu ile mücadele seferberliği kapsamında

Kırklareli'ne 2 kez gelen Narkotik ziyaret edilerek uyuşturucu ve uyarıcı maddelerin etkileri ve zararları hakkında bilgi alındı. **Kırtasiye Yardımları:** İhtiyaç sahibi yükümlülerin okul çağında bulunan çocuklarına okulların açılmasından önce okula hazırlık amacıyla kırtasiye (Defter, Kalem, Boya, Okul Çantası vb.) yardımı yapılmaktadır. **Deprem Bölgesine Yapılan Yardımlar:** 6 Şubat tarihli Kahramanmaraş merkezli depremler sonrası müdürlük personeli tarafından aynı ve nakdi yardımlar toplanarak deprem bölgesine gönderilmiştir. Yine müdürlük personeli tarafından deprem bölgesindeki

depremezdelederi tedavileri için kan başında bulunmaktadır. **Kan Bağıışı:** Belli dönemlerde müdürlük personeli tarafından Kızıl Sosyal kan başında bulunmaktadır. **Huzurevi Ziyareti:** Müdürlük tarafından koordine edilen etkinlikle Kırklareli'nde bulunan huzurevi ziyaret edilmiştir. **Gaziler Günü Etkinlikleri:** Müdürlük personeli ile Kırklareli Şehit ve Gazi Aileleri Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği ziyaret edildi ve ayrıca 15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik günü kapsamında kurum personeline 15 Temmuz Gazisi Kadir Altıntaş tarafından seminer programı düzenlendi.



**Sibel Karagül**sibel.karagul@adalet.gov.tr  
Samsun T Tipi Kapalı  
Ceza İnfaz Kurumu**ÖĞRETMENİN BİR GÜNÜ**

2024 'ün ilk ayından merhaba.

Çizikler bırakmış olabilir giden yıl ruhumuzda. Kimimizin yüzeysel belki, kimimizin ise derin bir sızı şeklinde. İz gibi taşıyacağız bazısını, bazısını unuttuk bile. Bir cepheden bakınca her şey gül bahçesi de, şayet karşıya geçersen görünüyor dikenini. Sızdırır çatlaklarından her beden zaman zaman, biriktirdiği kını, öfkeyi, kederi. Bazen hiç sevilmedik, bazen de biz sevmedik. Özümüz yüce, hamurumuz toprak. Yüce topraktan geldik ve ona döneceğiz. Biletleri çoktan kesilmiş o aynı yolun farklı duraklarından binen yolcularıyız. Birimiz bu yazıyı yazarken diğerimiz okuyor, biri ağlarken bir diğeri gülüyor, biri yaşamının hakkını verirken bir diğeri hoyratça savuruyor. Oysa hepimizin bir varoluş amacı olmalı ve aslında her birimiz o amaca uygun yaşamalı.

Diyeceğim o ki, silkelenip kendimize gelmenin ve yeni kararlar vermenin zamanı artık. Aksi halde hayatı kaçıracağız. Ama önemli olan, aldığımız kararlara uymak ve bu konuda istikrarı korumak. Gerek iş gerek özel yaşamımızda koruyacağımız bu istikrar sene sonunda bizi çok başka yerlere taşıyacak. Tutum ve davranışlarımız da bu sayede olumlu yönde değişecek ve gelişecek. Benlik algımız kendimizi biricik hissetmemizi sağlayacak. Öte yandan gelişen sorumluluk bilincimiz hayatımızı daha anlamlı kılacak. Arada omzumuzun üstünden bir bakış atarız ya geçen yıllarımızda; işte öylesi zamanlarda bize iç huzuru veren belki de yalnızca bu anlam olacak, acısıyla, tatlıyla. Öyle ya, hepimiz farklı hikâyelerle yoğrulduk. O nedenle insanları anlamaya çalışmalı, anlayamıyorsak da en azından yargılamamalı, hayatlar üzerine yorum yapmamalıyız. Hangimizin içinde ne fırtınalar kopuyor kimse bilemez öyle değil mi? Hani eskiler der ya "zarf başka, mazruf başka". O misal, dışarıdan görüne aldanmadan saf ve temiz tutabilmeliyiz zihnimizi, düşüncelerimizi. Ceza infaz kurumlarında çalışan bizler için bu yaklaşımın sınırlarını çizmek mutlaka çok önemli. Çünkü ceza infaz kurumları gibi hassas kurumlarda önceliğimiz daima profesyonellik. Kurumlarda barındırılan tutuklu ve hükümlüler için ise bu yaklaşımın çokça katkısı olacağına, birbirlerinden çok şey öğrenebileceklerine inananlarıdır. Oda arkadaşlarına karşı kullanılabilecek nezaket dili, gösterilecek hoşgörü ya da en azından onları dinlemek için ayrılacak birkaç dakika ile insan hayatına dokunmuş olacaklar. Çünkü sorunları çözmek için etkili "biz" dilini yerleştirmek adına bence en başarılı yöntem, rol model olmak. Yıllarını kurumlarda geçirenler için bu söylediklerim her zaman çok kolay olmayabilir. Ama derin bir nefes alıp gözleri kapayıp çok değil 10 saniye beklemek gibi basit ama etkili yöntemlerin gücüne inanın. Biz tahammülsüzlüğün, öfkenin değil, onlar bizim esirimiz olsun. Gelin yeni yılda bunu başaralım. Hazır iyi hal yönetmeliği de birçok olumlu tutum ve davranış değişikliğini desteklerken bu seneyi kişisel gelişime ayıralım, ilgili yayımları bolca okuyalım. Kurum kütüphaneleri ve il halk kütüphaneleri bu açıdan çok zengin. Yazımın başında istikrar demiştim ya, işte her gün en az 10 sayfa okumayı alışkanlık haline getirip beğendiğiniz cümleleri bir küçük defter edinip ona not alın mesela. Daha fazla okumamak için de bir sebep yok elbette. Bu amaçla biz öğretmenler de teşviki çok önemli. Bu amaçla kendi uygulamamdan küçük bir örnek vermek isterim; iyileştirme planı hazırlarken kişi örneğin 3 ay gözleme tabi tutulacaksa, en az 3 kitap okumasını ve içlerinden seçtiği birinin, mümkünse beğendiğinin özetini, o kitabı neden diğerlerine göre daha çok beğendiğinin gerekçeleriyle birlikte yazılı olarak sunmasını öneriyorum. Burada amacım en azından bir kitabın kapağına da olsa dokunmasını, ardından kâğıt ve kalemlerle buluşmasını sağlamak ve arada bir bağ oluşturmak. Yeni yılda yeni bir başlangıç için yapılabilir bir şey öyle değil mi?

Okuma ve yazmanın yarattığı anda kalma duygusu ve yaşamla kurduğu bağı kayıtsız kalamayacağınız günlerin yakın olması dileğiyle...

**YÜKÜMLÜLER AFYONKARAHİSAR MÜZESİNİ GEZDİ**

Afyonkarahisar Denetimli Serbestlik Müdürlüğü yükümlülere yönelik Afyonkarahisar Müzesine gezi düzenledi.

**A**FYONKARAHİSAR Denetimli Serbestlik Müdürlüğü yükümlülerin topluma kazandırılması amacıyla diğer

kurumlarla iş birliği içerisinde Afyonkarahisar Yeni Müze ve Kültür Merkezi Kompleksine gezi gerçekleştirdi. Geziye yükümlüler ve kurum personeli katıldı.

**M**UĞLA Büyükşehir Belediyesi ve Muğla Denetimli Serbestlik Müdürlüğü iş birliğiyle düzenlenen "Geleceğe Umut Dolu Bir Bakış" konulu kompozisyon yarışmasının ödül töreni gerçekleştirildi. Törene, Muğla Büyükşehir Belediyesi Başkan Vekili Cumhuriyet Çoban, Muğla Cumhuriyet Başsavcısı Oğuzhan Dönmez, Cumhuriyet Savcısı Arif Ulusoy, Muğla Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdür Vekili Mehmet Şen, Muğla E Tipi Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Celal Şen, Muğla Denetimli Serbestlik Müdürü Mehmet Korkmaz Peker, yarışmanın seçici kurul üyeleri ve çok sayıda denetimli serbestlik yükümlüsü katıldı. Kompozisyon yarışmasında kurum hükümlüsü K. D., yazdığı eserle 43 yarışmacı arasında 2. olarak büyük bir başarı elde etti ve 2 bin liralık ödülün sahibi oldu. Ödül töreninde Muğla Cumhuriyet Başsavcısı Oğuzhan Dönmez, K. D.'ye 2.lik ödülünü takdim etti. Başsavcı Dönmez, yaptığı konuşmada, "Arkadaşımızı kutluyorum, tebrik ediyorum, yazmaya, çalışmaya devam temennisinde bulunuyorum. Muğla Büyükşehir Belediyesinin desteği çok önemli, Başsavcılığımızı Denetimli Serbestlik Müdürlüğünün bu

proje geliştirme çalışması çok önemli. Aynı zamanda jüri üyelerinin özverili bir inceleme çalışması var, kendilerine teşekkür ediyorum. Projenin adı çok güzel, 'Geleceğe Umut Dolu Bir Bakış', bu bakışı ve mutluluğu, çabalarımızı hiçbir zaman kaybetmemek temennisiiyle tüm katılımcılara saygılar sunuyorum." şeklinde konuştu. Yarışmada 1. ve 3.lüğü Muğla E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu hükümlüleri kazandı. Ödülleri Muğla Cumhuriyet Başsavcısı Oğuzhan Dönmez'in elinden Kurum Müdürü Celal Şen aldı. Ayrıca yarışmaya katılım sağlayan tüm yükümlülere teşekkür belgeleri takdim edildi.

**AMASYA'DA YÜKÜMLÜLER KAMU BİNALARININ ALTYAPI YENİLENMESİNE KATKI SAĞLADI****A**MASYA Denetimli Serbestlik Müdürlüğü bünyesinde ücretsiz kamu hizmeti yükümlülüğü kapsamında çalışma cezalarını yerine getiren ve meslek sahibi olan yükümlüler, kamu kurumlarının ihtiyaçları doğrultusunda çalışmaya devam ediyor. Kamu hizmeti kapsamında çalışan ve kaynakçılık mesleğine sahip

olan yükümlüler, Amasya Adliye binasının altyapı çalışmalarında görev alarak, eskimiş ve yıpranmış rögar kapaklarının tamiratını gerçekleştirdi. Adliye binası ve denetimli serbestlik müdürlüğü bahçesinde bulunan 10 farklı yıpranmış rögar kapağının tamirat işlemlerini başarıyla tamamlayan yükümlüler, bu sayede cezalarını infaz etmenin yanı sıra topluma faydalı bir hizmet sunmuş oldular. Yaptıkları tadilatlarla olası kazaların ve su taşkınlarının önüne geçilmesine katkı sağlayan yükümlüler, sosyal sorumluluklarına önem vererek kamuya yararlı işlerde bulunmanın memnuniyetini yaşadılar.

**Toplumsal Dönüşümde Öncü Projelerle Çocuklara Yeni Ufuklar Açılıyor****A**ĞRI Denetimli Serbestlik Müdürlüğü, suça sürüklenen çocukların topluma kazandırılması ve rehabilitasyonu konusunda önemli adımlar atıyor. Son düzenlenen etkinlikler kapsamında Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi iş birliğiyle gerçekleştirilen bisiklet sürüşü ve zekâ oyunları etkinlikleri, gençleri bir araya getirerek sosyal becerilerini geliştirmelerine olanak tanıdı. Bu anlamlı etkinliklerin ardından katılımcılara, kış aylarında ihtiyaç duyacakları kıyılık mont, ayakkabı ve gıda yardımı yapıldı.**Amasya'da Zekâ Oyunlarıyla Sosyal Beceri Gelişimi Destekleniyor**

Amasya Denetimli Serbestlik Müdürlüğü, Amasya Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ile iş birliği içerisinde suça sürüklenen çocuklar için özel bir etkinlik düzenledi. Gençlik merkezinde gerçekleştirilen Reversi adlı zekâ oyunu etkinliği, çocukların sosyal beceri kazanmalarına katkı sağlamayı hedefliyor. Boş zamanlarını olumlu ve etkili bir şekilde değerlendirmelerine olanak tanıyan etkinlik, gençler arasında olumlu bir etki yaratıyor.

**Burhaniye'de "Yeni Ufuklar" Projesiyle Gençlerin Denizlerine Açılan Kapı**

Burhaniye Denetimli Serbestlik Müdürlüğü, "Yeni Ufuklar" adlı projeye suça sürüklenen gençlere farklı bir perspektif sunuyor. Balıkesir Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle hayata geçirilen proje kapsamında, genç yükümlüler Gömeç Dalış Köyü'ne götürülerek su altı dalış etkinliği gerçekleştirildi. Profesyonel eğitimler eşliğinde yapılan dalışlar, gençlere hem deneyim kazandırdı hem de motivasyonlarını artırdı.

**Niğde'de Sporla Suça Sürüklenen Çocuklar Arasında Köprü Kuruluyor**

Niğde Denetimli Serbestlik Müdürlüğü, suça sürüklenen çocukları spora yönlendirmek ve onlara olumlu bir perspektif sunmak amacıyla önemli bir etkinliğe imza attı. "2023 Türkiye'nin En İyi Başpehlivani" unvanına sahip milli sporcular, Niğde Demirkazık Kamp Eğitim Merkezi'nde çocuklarla bir araya geldi. Sporcular, gençlere sporun hayatlarına kattığı değerleri anlatarak, küçük bir antrenmanla çocuklarla etkileşimde bulundu. Suça sürüklenen gençler, bu etkinlikte sporun olumlu etkilerini deneyimleme fırsatı buldu.



## DENETİMLİ SERBESTLİK MÜDÜRLÜKLERİ BÖLGESEL FUARLARDA YERİNİ ALDI

**E**RZURUM Denetimli Serbestlik Müdürlüğü, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi tarafından koordine edilen "Yetenek Her Yerde" sloganıyla düzenlenen Bölgesel Kariyer Fuarları'ndan Kuzeydoğu Anadolu Kariyer Fuarı (KUDAKAF'23) kapsamında stant açarak yerini aldı. Fuar, Atatürk Üniversitesi ev sahipliğinde Erzurum'da gerçekleştirildi. Stand, bölgede bulunan 7 üniversitenin iş birliğiyle düzenlenen fuara katılan öğrenciler, sivil toplum kuruluşları ve kamu kurumları tarafından yoğun ilgi gördü. Özellikle Hukuk Fakültesi, Sosyoloji, Psikoloji, Sosyal Hizmetler, Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık, Ceza İnfaz ve Güvenlik Hizmetleri Bölümü öğrencileri standı büyük ilgi gösterdi. Ziyaretçilere denetimli serbestlik sistemi, rehberlik ve iyileştirme çalışmaları, yükümlülerin istihdamı için gerçekleştirilen meslek edindirme projeleri hakkında bilgiler verildi. Ayrıca, elektronik kelepçe, alkol ünitesi ve mağdur ünitesi tanıtıldı. Fuarın açılış gününde Ceza ve Tevkifevleri Tetkik Hâkimi

Sinan Çullu, standı ziyaret ederek Erzurum Denetimli Serbestlik Müdürlüğü'nün çalışmaları hakkında bilgi aldı. Ayrıca, fuarın ikinci gününde Erzurum Denetimli Serbestlik Müdürü Mehmet Ofluoğlu ve stand görevlileri, Erzurum Adliye standını ziyaret ederek elektronik kelepçe tanıtımı gerçekleştirdi. Ziyaretçilere "Modern İnfaz Uygulamaları" sunumu yapıldı ve program sonunda Denetimli Serbestlik Müdürü Mehmet Ofluoğlu'na teşekkür belgesi takdim edildi.

### SAMSUN DENETİMLİ SERBESTLİK MÜDÜRLÜĞÜ ORTA KARADENİZ KARİYER FUARI'NDA

Samsun Denetimli Serbestlik Müdürlüğü, Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi koordinasyonunda, Samsun Üniversitesi ev sahipliğinde

düzenlenen "Orta Karadeniz Kariyer Fuarı"na stant açarak yerini aldı. Fuar, TÜYAP Samsun Kongre ve Fuar Merkezi'nde gerçekleştirildi. Stand, il protokolü başta olmak üzere Adalet Bakanlığı Destek Hizmetleri Daire Başkanı Soner Özcan, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü Tetkik Hâkimi Mutlu Aksoy, Personel Genel Müdürlüğü Tetkik Hâkimi Yasin Yalçın, İcra Daireleri Tetkik Hâkimi Doğan Adem Kurt, hâkimler, savcılar, akademisyenler, öğrenciler ve sivil vatandaşlar tarafından ziyaret edildi. Ziyaretçilere denetimli serbestlik sistemi, denetimli serbestlik hizmetleri ve elektronik izleme sistemi hakkında detaylı bilgiler verildi. Stand, özellikle genç öğrencilerin ilgisini çekti ve meslekleriyle ilgili bilgi sahibi olmalarına katkı sağladı.



## YÜKÜMLÜLERE YÖNELİK İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLLERİ İMZALANDI



**A**ĞRI Denetimli Serbestlik Müdürlüğü ve Ağrı Valiliği arasında valiliğe bağlı tüm kamu kurum, kuruluş ile bağlı birimlerini kapsayacak şekilde yükümlülerin kamuya yararlı bir işte ücretsiz olarak çalıştırılmaya ilişkin iş birliği protokolü imzalandı. İmza töreni Ağrı Valilik makamında Ağrı Valisi Mustafa Koç, Ağrı Cumhuriyet Başsavcısı Adem Çalı, Ağrı Denetimli Serbestlik Müdürü Derya Aydın'ın katılımıyla gerçekleştirildi.



Manavgat Denetimli Serbestlik Müdürlüğü, kamu yararına çalışma yükümlülüğü bulunan yükümlülerin istihdamı için Manavgat Kaymakamı ile iş birliği protokollerini imzaladı. Manavgat Kaymakamı Adil Karataş ve Manavgat Cumhuriyet Başsavcısı Ersin Selimefendigil tarafından imzalanan protokol kapsamında, yeni hizmet binasının temizliği kamu yararına çalıştırılan yükümlüler tarafından

gerçekleştirildi. Protokoller, 2024 yılından itibaren geçerli olacak şekilde düzenlendi.

### KIRIKKALE



Kırıkkale Denetimli Serbestlik Müdürlüğü ile Kırıkkale Üniversitesi arasında "Mahkemelerde Haklarında Tedbir Kararı Verilen Hükümlülerin Rehberlik ve İyileştirme Çalışmalarına İlişkin İkili İş Birliği Protokolü" imzalandı. Protokol kapsamında düzenlenen "Aile İçi İletişim" konulu

seminer programı, Kırıkkale Adliyesi Davut Poyrazer Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi. Seminare, Cumhuriyet Başsavcısı İbrahim Keskin, Rektör Prof. Dr. Ersan Aslan, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Mehmet Başalan ve Prof. Dr. Erol Yılmaz, Genel Sekreter Dr. Öğr. Üyesi Şevket Evcı, Denetimli Serbestlik Müdürü Nuh Kaplan, Keskin Açık Ceza İnfaz Kurumu Kurum Müdürü Mustafa Şen, denetimli serbestlik personeli, ceza infaz kurumu personeli, adliye personeli ve yükümlüler katıldı. Seminerin ardından Başsavcı Keskin, Rektör Prof. Dr. Ersan Aslan'a ve Denetimli Serbestlik Müdürü Nuh Kaplan tarafından Doç. Dr. Rumeysa Akgün'e teşekkür edilerek plaket ve çiçek takdim edildi.

### Rabia Kıvrak

rabia.kivrak@adalet.gov.tr  
Denizli Denetimli Serbestlik Müdürlüğü



### DENETİMLİ SERBESTLİĞİN EĞİTİM VE İYİLEŞTİRME YÖNÜ

Denetimli serbestlik sisteminin iki temel unsurundan biri olan rehabilite etme süreci şüphesiz ki sistemin en önemli basamağını oluşturmaktadır. Çünkü mahkeme ve/veya savcılık tarafından denetimli serbestlik tedbiri yüklenen kişinin yükümlülüğünün başlaması ile birlikte rehabilite etme süreci de başlar ve tüm denetimli serbestlik süreci boyunca eş zamanlı olarak devam eder. Denetimli serbestlik yükümlüsünün topluma kazandırılması ve aynı zamanda mağdurun korunarak toplumun bütünlüğünün devam ettirilmesi sistemin öncü amaçlarından biri iken, eğitim ve iyileştirme süreci bu amacı mümkün kılan önemli yapı taşlarından birini oluşturmaktadır. Rehabilite etme süreci içerisinde yükümlülerin bedensel ve zihinsel sağlıklarını korumalarını sağlamak ve bunu sürdürülebilir kılmak için bir takım programlar yürütülür. Bu programları eğitim, öğretim, sağlık, psiko-sosyal destek, meslek edindirme veya mesleki eğitime yönlendirme, bireyselleştirme, toplumsal uyumu kazandırma ve geliştirme şeklinde sıralayabiliriz. Her bir program sistem içerisinde şekillenmiş ve zamanla geliştirilmiş eğitim ve iyileştirme faaliyetleri çerçevesinde bire bir veya grup olarak bireysel ya da modüler programlar şeklinde yerine getirilmekte. İyileştirme çalışmasının belirlenmesi sürecinde risk ve ihtiyaçların değerlendirilmesi uygun programın uygulanması için önemlidir. Örneğin, bireyin kendisine veya çevresine zarar verme eğiliminin ya da tekrar suç işleme riskinin ölçülmesi ihtiyaç duyulduğu programın belirlenmesinde son derece önemli olup, bu önem salt iyileştirme sürecini değil aynı zamanda yüklenecek her bir yükümlülüğün düzeyini ve sürecini belirlemek noktasında da önem arz etmektedir. Denetimli serbestlik tedbiri almış her bir yükümlünün ilk iyileştirme çalışmasını bireysel görüşme oluşturur. Eğitim ve iyileştirme çalışmasına dâhil edilmiş yükümlünün yönlendirileceği çalışmalara katılmadan önce üç bireysel görüşme ile programa hazırlanması hedeflenir. Bu bağlamda denetimli serbestlik uzmanı görüşmelerinde yükümlüyü tanıyıp ve ihtiyaçlarını belirler. İlk görüşme oldukça önemlidir. Yükümlüyü tanımak, istek ve dirençlerini belirlemek, sorunlarını paylaşma eğilim ve davranışlarını gözlemlemek ve birçok farkındalığı tespit etmek bu aşamada gerçekleşir. Bu tespitler doğrultusunda denetimli serbestlik uzmanı, motivasyon kazandırma, problem çözme, olumlu davranışlar edindirme, zamanı ve hayatı planlama gibi geliştirilebilecek beceri eğitimleri üzerinde öncelikleri ve ihtiyaçları belirleyerek sonraki görüşmelerinde bunları netleştirir. Böylece yükümlü ihtiyacı doğrultusunda planlanan grup çalışması ve kişisel gelişim seminerlerine dâhil edilmiş olur. Bireysel görüşme sürecini suça sürüklenen çocuklar üzerinde özelleştirirsek görüşmeler çocuklar için özel görevlendirilen denetimli serbestlik uzmanı tarafından yürütülür. Yönlendirilen faaliyetler ise daha ziyade eğitsel, sosyal, kültürel, sportif ve sanatsal etkinlikler üzerinde şekillenmiş ve bu anlamda esas motivasyon kaynağını oluşturmaktadır. Bireysel görüşmeler hem süreç hem de oturumlar açısından başlangıç, gelişme ve sonlandırma olmak üzere üç aşamadan oluşacak şekilde planlanır ve yürütülür. Bireysel görüşmeler neticesinde yükümlünün psiko-sosyal ve ekonomik durumu çerçevesinde denetimli serbestlik uzmanı tarafından rehabilitasyon süreci grup çalışması ve/veya müdahale programları ile yürütülebilir. Denetimli Serbestlik Hizmetleri Yönetmeliğine göre; grup çalışması, uygun fiziki koşullarda en az dört en fazla on altı kişilik gruplar halinde en fazla on beş gün arayla yapılır. Grupların oluşturulmasında, yükümlülerin yaş gruplarına, benzer sorun alanlarına ve benzer risk düzeyine sahip olmalarına dikkat edilir. Yükümlüler, haklarında verilen yükümlülük kararlarının niteliğine bakılmaksızın, rehberlik ve iyileştirme çalışmaları kapsamında aynı grup içerisinde yer alabilirler. Grup çalışması sürecinde yükümlülerin durumu periyodik olarak değerlendirilir ve ihtiyaç duyulması halinde iyileştirme çalışmaları bireysel görüşmelerle de desteklenir. Grup çalışması, müdahale programı kapsamında yürütülebileceği gibi denetimli serbestlik uzmanı tarafından yapılandırılarak da yapılabilir. Yükümlüler, diğer kurum ve kuruluşlar ile gönüllü kişilerce yürütülen yapılandırılmış grup çalışmalarına da yönlendirilebilir. Suça sürüklenen çocuklar için uygulanan grup çalışmaları ise özel olarak görevlendirilen denetimli serbestlik uzmanları tarafından yürütülmektedir. Müdürlüklerce yürütülen grup çalışmalarının programları Denetimli Serbestlik Daire Başkanlığı tarafından geliştirilen ve hizmet içi eğitimler yolu ile denetimli serbestlik uzmanlarına aktarılan programlardır. Bu programların bazıları şu şekilde sıralamak mümkündür;

- Sigara Alkol ve Madde Bağımlılığı Tedavi Programı,
- Çocuklar için Alkol ve Madde Müdahale Programı
- Hayat İçin Değişim Programı,
- Çocuklar için Hayat İçin Değişim Programı,
- Öfke Kontrol Programı,
- Çocuklar için Temel Yaklaşım Müdahale Programı,
- Çocuklar için Saldırganlığı Önleme Müdahale Programları gibi.

Yine, bu grup çalışmaları veya müdahale programları dışında farklı konu başlıkları çerçevesinde müdürlüklerde seminer faaliyetleri de yerine getirilmektedir. Seminerler çoğunlukla tek oturumlu, katılımcıların edilecek olduğu ve daha fazla yükümlünün katılımı ile gerçekleşen bilgi içerikli programlardır. Seminer konuları ihtiyaca göre belirlenmekle, bu seminerleri; aile içi iletişim, problem çözme becerileri, stresle başa çıkma yolları ve değerler gibi birçok başlıkta görmek mümkündür. Meslek sahibi olmayan yükümlülerin mesleki eğitim programlarına yönlendirilmeleri, meslek edindirmelerini veya mesleklerini yapabilmeleri için destek sağlamak gibi eğitsel programlar ise yine eğitim ve iyileştirme sürecinin önemli ayaklarından biridir. Yetişkinler için projelerle faaliyetler yürütülürken, suça sürüklenen çocuklarda milli eğitim müdürlükleri ile ortak çalışılmaktadır. Örneğin, TCK 50/1-c maddesi gereğince hakkında 'en az iki yıl süreyle, bir meslek veya sanat edindirmeyi sağlamak amacıyla, gerektiğinde barınma imkânı da bulunan bir eğitim kurumuna devam etmeye' yönelik denetimli serbestlik tedbiri verilen bir suça sürüklenen çocuğun kaydı müdürlükçe alınır ve infaz sürecine eş zamanlı olarak eğitim iyileştirme bürosunda görevli denetimli serbestlik uzmanının refakatinde ilgili milli eğitim müdürlüğü bünyesinde faaliyet gösteren bir meslek edinme kursuna kaydı yaptırılır. Gezi programları, kültürel ve sportif faaliyetlerin yanı sıra manevi destek temalı bireysel görüşme ve grup çalışmaları da eğitim ve iyileştirme süreci içerisinde denetimli serbestlik sisteminin kuruluş felsefesine uygun olarak sistematik bir dengede planlanırken eğitim faaliyetleri ile yerleşik bir düzene oturtulmaktadır. Böylelikle toplumun yüksek yararının korunması ve yükümlünün topluma kazanımının sağlanması sürecin her aşamasında gözetilebilmektedir.

## DENETİMLİ SERBESTLİK MÜDÜRLÜKLERİNDEN ARA TATİLDE OKULLARA DESTEK

Ankara'da Bir İlkokul Yeni Eğitim Dönemine Hazır Hale Getirildi



**A**NKARA Batı Denetimli Serbestlik Müdürlüğü, yarıyıl tatilinin başlamasıyla birlikte Etimesgut Samime Talat İlkokulu'nun temizliğine başladı. Müdürlük bünyesindeki yükümlüler, kamu yararına çalışma yükümlülükleri kapsamında eğitim kurumlarında, kütüphanelerde, hastanelerde ve huzurevlerinde temizlik gibi sosyal hizmet alanlarında görev alıyorlar. Etimesgut Samime Talat İlkokulu, yarıyıl tatilinde yapılan temizlik çalışmalarıyla yeni eğitim dönemine hazır hale getirildi.

Konya'da, Okuluma Destek Projesi İle 15 Okulda Temizlik ve Bakım Çalışmalarına Başlandı



Konya Denetimli Serbestlik Müdürlüğü, "Okuluma Destek Projesi" kapsamında yarıyıl tatilinde 15 okulda temizlik, bahçe düzenlemesi, bakım ve onarım çalışmalarına başladı. Yükümlüler, kamuya yararlı işlerde ücretsiz çalışma yükümlülüklerini yerine getirerek, Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı okullarda gönüllü olarak katkı sağlıyorlar. Yapılan çalışmalara Konya Cumhuriyet Başsavcısı Halil İnal, Cumhuriyet Savcısı Murat Küçük ve diğer yetkililer de katılarak yükümlülere teşekkür ettiler.

Manisa'da, İlçelerdeki Okulların Temizlik ve Bakımına Destek Veriliyor



Eğitim öğretim yılı ara tatilinde, Manisa Denetimli Serbestlik Müdürlüğü yükümlüleri, Yunusemre, Şehzadeler ve Saruhanlı ilçelerindeki okulların bakım ve onarım ihtiyaçlarını gidermek amacıyla kamuya yararlı bir işte ücretsiz çalışma yükümlülüklerini yerine getiriyorlar. Gerçekleşen çalışmalarda, her okulda 4'er saat olmak üzere temizlik ve bakım çalışmalarına destek veriyorlar. Programa katılan yetkililer, yükümlülere ve müdürlük personeline katkılarından dolayı teşekkür ederek başarılar diledi.

### Bayburt'ta Yükümlülere Elektrikli Transpalet Operatörlüğü Kursu



**B**AYBURT Denetimli Serbestlik Müdürlüğü tarafından yükümlülerin topluma kazandırılması çalışmaları kapsamında "Elektrikli Transpalet Operatörlüğü" kursu açıldı. Bayburt Denetimli Serbestlik Müdürlüğü ile Kuzezy Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı iş birliğinde, KUDAKA Teknik Destek Programı kapsamında gerçekleştirilen kurs sonunda teorik ve uygulamalı eğitimleri başarıyla tamamlayan kursiyerler, yapılan yazılı sınav sonucunda Milli Eğitim Bakanlığı onaylı "Elektrikli Transpalet Operatörü" sertifikasını almaya hak kazandı.

### Kozan'da Yükümlülere Sertifikaları Törenle Verildi



**K**OZAN Halk Eğitim Müdürlüğü ve Kozan İlçe Tarım Müdürlüğü iş birliği ile Kozan Denetimli Serbestlik Müdürlüğü bünyesinde, "Sürü Yönetimi Elemanı" ve kadın yükümlülere yönelik açılan "Dekoratif Ev Tekstili Ürünleri" kurslarını başarıyla tamamlayarak sertifika almaya hak kazanan yükümlülere Koruma Kurulu Başkanı Cumhuriyet Savcısı Gurur Kutay Aydın ve diğer koruma kurulu üyeleri tarafından sertifikaları verildi. Ayrıca tören esnasında "Dekoratif Ev Tekstili Ürünleri" kursunda yükümlüler tarafından hazırlanan el emeği göz nuru ürünler koruma kurulu üyelerine takdim edildi. Yükümlülerle bir araya gelen koruma kurulu başkan ve üyeleri, yükümlülere tebriklerini ilereyerek "Dekoratif Ev Tekstili Ürünleri" kursu atölye alanını gezip yapılan ürünleri inceledi. Kursiyerler, kurs sayesinde zamanlarını verimli geçirmekten ve yeni iş olanaklarına imkân sağlayacak beceriler elde ettikleri için memnuniyet duyduklarını ifade etti.

## Adana'da Çocuklara Karne Hediyesi



**A**DANA Denetimli Serbestlik Müdürlüğü ve Seyhan Belediye Başkanlığı arasında imzalanan iş birliği protokolü ile Seyhan Belediyesi Kırsal Hizmetler Müdürlüğü'nün bulunduğu alanda oluşturulan Mesleki Eğitim Alanındaki oyuncak atölyesi COVID-19 izinlerinin bitimiyle birlikte tekrardan aktif

olarak çalışmaya başladı. Atölyede açılan "Giysi Tadilatı" kursu ile yükümlülerin ürettiği peluş oyuncaklardan 180 tanesi Seyhan İlçesi Karayusuflu Köyünde bulunan Karayusuflu İlkokulu öğrencilerine, Adana Denetimli Serbestlik Müdürü Can Deveci ve Seyhan İlçe Milli Eğitim Müdürü Murat Çelik tarafından hediye edildi.

## DENETİMLİ SERBESTLİK MÜDÜRLÜKLERİ FAALİYETLERİNE DEVAM EDİYOR

### TOKAT'TA TÜRK KIZILAYINA ZİYARET



**T**ÜRK Kızılay'ı Tokat İl Merkezi Başkanlığına yeni atanan Osman Duru ve Kızılay Personeli, Tokat Denetimli Serbestlik Müdürü Vedat Gülşen'i makamında ziyaret etti. Gerçekleştirilen ziyarette Tokat Denetimli Serbestlik Müdürlüğü ile Türk Kızılay'ı Tokat İl Merkezi Başkanlığı arasında imzalanan iş birliği protokolünün ileriki senelerde de devam ettirileceği, Türk Kızılay'ı Tokat İl Merkezi tarafından, kurumda bulunan sosyal markete ihtiyaç sahibi yükümlü ve

ailelerine giyim, gıda ve diğer yardımların sürdürüleceği konularını hakkında fikir alışverişinde bulunuldu.

### UŞAK'TA 'MİSAFİR KABUL EDER MİSİNİZ?' PROJESİ



Uşak Denetimli Serbestlik Müdürlüğü, Uşak İl Müftülüğü tarafından yürütülen "Misafir Kabul Eder Misiniz?" projesine dâhil oldu. Diyanet İşleri Başkanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı tarafından 2023 yılı proje döneminde desteklenmeye hak kazanan projeler arasında yer alan "Misafir Kabul Eder Misiniz?" projesi ile din görevlileri ve alan uzmanları ailelere reh-

berlik ediyor. Uşak Denetimli Serbestlik Müdürlüğü bu çalışmaya ortak olarak denetimli serbestlik tedbiri altındaki yükümlülerin evlerine ve işyerlerine ziyaretler gerçekleştirdi. Manevi rehberlik ve dini soruların cevaplandırılması amacıyla gerçekleştirilen ziyarete Uşak Denetimli Serbestlik Müdürlüğü Manevi Rehberlik Birimi Vaizi Zekeriya Karaca, Öğretmen Rıdvan Said Yıldız ve Uşak İl Müftülüğü Din Hizmetleri Uzmanı Mehmet Pehlivan katıldı. Ziyaret sonunda ailelere İl Müftülüğü tarafından hazırlanan hediyeler takdim edildi.

### YOZGAT'TA YÜKÜMLÜLERİN EL EMEĞİ ÜRÜNLERİ SERGİLENDİ

Yozgat Denetimli Serbestlik Müdürlüğü yükümlüleri tarafından üretilen el sanatı ürünler, Novada AVM'de sergilendi. Yozgat Denetimli Serbestlik Müdürlüğü ve Yozgat Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YE-DAM) arasında yapılan iş birliği ile YEDAM'a yönlendirilen

yükümlüler danışmanlık desteği alarak çeşitli el işi sanatlarını öğrenerek icra ediyor. Sergi açılışında yetkililerce yapılan konuşmada, denetimli serbestlik tedbiri kapsamında bulunan kişilerin topluma uyum sağlamalarına katkı sunacak bu tür çalışmalara destek verileceği ifade edildi.



Günün anlam ve önemine dair konuşmalar sonrası sergi ziyarete açıldı. Sergilenen ürünler katılımcılar tarafından beğeniyle karşılandı. Serginin açılışı Yozgat Vali Yardımcısı Halil Dalak tarafından gerçekleştirildi.

**OCAK 2024 Yıl: 22 Sayı: 262**

**Enis Yavuz YILDIRIM**  
Genel Müdür  
Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü  
Adına Sahibi

**YAYIN KURULU**

**Çelebi YILMAZ**  
Genel Müdür Yardımcısı

**Evren AKBEY**  
Daire Başkanı

**Hüseyin ÖZ**  
Tetik Hâkimi

**Mücahit ÜNAL**  
Yazı İşleri Müdürü

**Umur Tuğay YÜCEL**  
Redaktör

Matbaa Şefi: Zafer KARAKAYA  
Montaj: İsa KIBAROĞLU  
Dizgi: Bekir AKARSU  
Baskı Şefi: Aykut TURGUT  
Baskı: Tutku ERENLER  
Dağıtım: Onur ERKAN

Baskı: Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Matbaası  
İletişim: Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü  
Hacı Bayram Mah. Ağah Efendi Cad. No:12/1  
Altındağ/ ANKARA  
Tel: (0312) 507 05 75  
Yayın Türü: Yerel Süreli Yayın  
Basım Tarihi: 19.02.2024  
www.cte.aadet.gov.tr

## ÜNVE'DE SU BAZLI BOYAMA KURSU



**Ü**NYE Denetimli Serbestlik Müdürlüğü tarafından inşaat sektöründe giderek artan ara eleman ihtiyacını karşılamak ve yükümlülerin meslek edinmelerini sağlamak amacıyla "Su Bazlı Boyama" kursu düzenlendi.

Ünye Halk Eğitim Müdürlüğü ile Ünye Denetimli Serbestlik Müdürlüğü'nün yaptığı çerçevesinde "Su Bazlı Boyama" kursu açıldı. Ünye Halk Eğitim Müdürlüğü'nde görevli İnşaat Teknolojileri Öğretmeni İbrahim Yıldız tarafından 5 yükümlüye bir haftalık teorik eğitim verildi. Ardından uygulamalı eğitime başlayan yükümlüler ilk olarak Ünye Halk Eğitim Müdürlüğü'ne ait kurs binasının iç bölümlerini boyadılar.

## YÜKÜMLÜLER İÇİN SAĞLIKLI YAŞAM SEMİNERLERİ

Denetimli Serbestlik Müdürlükleri tarafından çeşitli eğitim seminerleri düzenlendi. Uzmanlar, yükümlülere sağlıklı yaşam, aile ilişkileri, öfke kontrolü, iş başvuruları ve spor dalları hakkında bilgi verdi.

### Ankara'da "Sağlıklı Yaşam Becerileri" Semineri



Ankara Batı Denetimli Serbestlik Müdürlüğü tarafından yükümlülere ve personele yönelik "Sağlıklı Yaşam Becerileri" semineri düzenlendi. Etimesgut İlçe Sağlık Müdürlüğü Uzman Doktor Burçin Ancan tarafından sağlıklı beslenme, obezite ve çölyak konularında eğitim verildi. Seminer sonrasında yükümlülere yönelik bağlama ve türkü dinletisi gerçekleştirildi.

### Amasya'da "Evlilik ve Aile Eğitimi" Semineri

Amasya Denetimli Serbestlik Müdürlüğü tarafından



yükümlülere yönelik "Evlilik ve Aile Eğitimi Semineri" düzenlendi. Programda Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü'nde Psikolog ve Aile Danışmanı Derya Gökbiçgin tarafından yükümlülere ebeveynlik becerileri, çocuk gelişimi ve aile içi sorunlarla başa çıkma konularında bilgi verildi. Seminer, ailenin ve evliliğin kutsiyetine vurgu yaparak sona erdi.

### Muğla'da "Öfke Kontrolü" Semineri

Muğla Denetimli Serbestlik Müdürlüğü'nde, yükümlülere yönelik "Öfke Kontrolü" semineri düzenlendi. Muğla Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü Psikologları Gülizar Kaşıkara ve Berna Yiğit



tarafından gerçekleştirilen seminerde öfke kontrolü üzerine bilgiler paylaşıldı.

### Tokat'ta "İş Kulübü" ve "Spor Dalları" Seminerleri



Tokat Denetimli Serbestlik Müdürlüğü ile İŞKUR İl

Müdürlüğü iş birliğiyle düzenlenen "İş Kulübü Eğitimi Semineri"nde denetimli serbestlik yükümlülerine geçmiş hazırlama, mülakat teknikleri, iş başvuruları ve iletişim konularında eğitim verildi. Seminerin ardından yükümlülerin soruları cevaplandırılarak program sonlandırıldı.



Öte yandan suça sürüklenen çocuklar için "Spor Dalları Tanıtım" semineri düzenlendi. Tokat Gençlik İl Spor Müdürlüğü'nden antrenörlerle gerçekleştirilen etkinlikte çocuklar, spor dallarına yönlendirilmeye çalışılarak sosyalleşmelerine ve olumlu davranış kazanmalarına katkı sağlandı.

## KURUMLARDA YÜRÜTÜLEN İŞLEMLERLE ALAKALI AÇIKLAMALAR

İYİLEŞTİRME VE İYİ HAL DEĞERLENDİRMELERİNİN ESASLARI - 3

Bir hükümlüye hangi iyileştirme programlarının uygulanacağı ve sonrasında da durumu değerlendirilerek hangi yeni programların uygulamaya konulması gerektiğinin belirlenebilmesi için bir "Risk Ölçme ve Gelişimi Değerlendirme" sistemine ihtiyaç bulunmaktadır ve bu değerlendirme her altı ayda bir veya bir yılsonunda gözden geçirilerek değerlendirme sonuçlarına göre sürekli yenilenmelidir. Yazının bu bölümünde, hükümlüler hakkında yapılan "iyi hal" değerlendirmeleri sırasında dikkate alınacak olması nedeniyle, her hükümlünün ve personelin mutlaka bilmesi gereken "Gelişim Değerlendirme Sistemi" ile alakalı tespitlere geniş şekilde yer verilmesinde yarar görülmektedir. Gözlem ve Sınıflandırma Merkezleri ile Hükümlülerin Değerlendirilmesine Dair Yönetmelik'in "Gelişim Değerlendirme Sistemi" başlıklı 31'inci maddesinde;

(1) Hükümün infazına başlanması ile birlikte, ceza infaz kurumlarında bulunduğu süre içerisindeki tutum ve davranışları, kurum düzeni ve güvenliğine katkısı, yükümlülüklerini yerine getirmesi ile yürütülen iyileştirme ve topluma kazandırma programlarına katılımı sonucunda hükümlünün gösterdiği gelişim ölçülerek puanlanır. Bu amaçla hükümlülerin;

a) Katıldıkları eğitim-öğretim faaliyetleri, psiko-sosyal yardım programları, destekleyici programlar ile infaz sürecindeki tutum ve davranışları "artı puan",

b) Aldığı disiplin cezaları "eksi puan", şeklinde puanlanarak iyi hâl değerlendirilmesine esas "gelişim puanı" belirlenir.

(2) Puanlama; yönetim servisi, eğitim ve öğretim servisi, psiko-sosyal yardım servisi ile güvenlik ve gözetim servisi tarafından yapılır.

(3) Hangi tutum ve davranışlara ne kadar puan verileceği, ölçme ve değerlendirme kriterleri, değerlendirmeye esas eşik puanlar, değerlendirme raporlarının şekli, kullanılacak program ve formlar ile puanlama sonucuna göre yapılacak değerlendirmenin başlayacağı tarih

Genel Müdürlükçe belirlenir. denilmesi olması nedeniyle, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü'nün 18.11.2023 tarih ve E-69421317-204.99-1187/119196 sayılı Genel Yazısı ile eşik puanlara dayalı iyi hâl değerlendirilmesine 01.01.2022 tarihinde başlaması tüm teşkilata bildirilmiş, aynı Genel Yazı'da; söz konusu Yönetmelik'in 32'inci maddesinin dokuzuncu fıkrasında yer alan; "Kapalı ceza infaz kurumunda bulunan ve gelişim puanı Genel Müdürlükçe belirlenen eşik puanı aşan ve erken iyileşme gösterdiği kanaatine varılan iyi hâl hükümlü hakkında idare ve gözlem kurulu tarafından, kapalı ceza infaz kurumunda kalması gereken toplam sürenin onda birine kadar daha erken açık ceza infaz kurumuna ayrılma kararı verilebilir. Erken iyileşmeye bağlı olarak, erken açık ceza infaz kurumuna ayrılma ile ilgili esas ve usuller Genel Müdürlükçe gösterilir." hükmü ile aynı Yönetmelik'in 33'üncü maddesinin üçüncü ve dördüncü fıkralarında belirtilen; "... yapılan hesaplamaya sonucunda, gelişim puanı Genel Müdürlükçe belirlenen eşik puanın altında olan hükümlü hakkında;

a) Açık ceza infaz kurumuna ayrılma;

b) Kalan cezasını denetimli serbestlik tedbiri uygulanarak infaz etme, c) Ceza infaz kurumlarından doğrudan koşullu salıverilme, işlemlerine yönelik iyi hâl kararı verilmeye," hükmü vurgulandıktan sonra, iyi hâlin belirlenmesine esas alt eşik puan 45 (kırk beş), erken iyileşmeye esas üst eşik puan ise 80 (seksen) olarak saptanmıştır.

Buna göre; iyi hâlin tespiti için yapılacak değerlendirmeye süreçleri altı aylık periyotlarla tekrarlanırken, ceza infaz kurumunda kalma süresi altı aydan fazla olan hükümlüler hakkında dönem sonlarında hazırlanacak Gelişim Değerlendirme Raporu'nda; "hükümlünün tamınması, davranışlarının değerlendirilerek hakkında uygulanacak rejimin belirlenmesi, kişinin durumuna uygun ceza infaz kurumuna ayrılması, infazın bireyselleştirilmesi, iyileştirme programlarına katılımı, hükümlülük süresi içerisinde davranışlarının izlenmesi ve gelişim puanlamasına

içeren" bilgilere yer verilmesi, aynı amaçla ve ceza infaz kurumunda kalma süresi altı aydan az olan hükümlüler hakkında ise puanlama içermecek şekilde Gözlem Değerlendirme Raporu düzenlenmesi gerekmektedir. Sistemin işleyişiyle alakalı temel bilgilere değinecek olursak;

\* İyileştirme uygulamaları sırasında, her değerlendirme dönemi içerisinde hükümlü gözlemlenir ve iyileştirme planına göre gelişimi ve gözlemler UYAP'ın ilgili bölümlerine kaydedilir. Hükümlü hakkında idare ve gözlem kuruluca altı ayda bir yapılacak değerlendirme öncesinde, UYAP'a kaydedilen bilgiler ve dönem içerisinde yapılan gözlemler dikkate alınarak gelişim değerlendirme raporları hazırlanır. Bu raporlarda, hükümlünün infaz sürecindeki tutum ve davranışları ile iyileştirme planına göre gösterdiği gelişim puanları ve servis puanı bulunur. İki suret olarak düzenlenen gelişim değerlendirme raporunun bir sureti serviste muhafaza edilirken, bir sureti işlemin ikmalî için idare ve gözlem kurulu sekreteriyasına gönderilir.

\* Yönetim, eğitim ve öğretim, psiko-sosyal, güvenlik ve gözetim servislerince verilen servis puanları toplamının değerlendirme raporu sayısına bölümü ile dönem puanı hesaplanır. İdare ve gözlem kurulu sekreteriyası tarafından hazırlanan dönem puanı icmal tablosu ilgilinin gözlem ve değerlendirme dosyasında saklanır.

\* Ceza infaz kurumundan ayrılmaya ilişkin iyi hâl değerlendirmesinin yapılacağı son idare ve gözlem kurulu toplantısı öncesinde, o güne kadar alınan dönem puanları toplamını, toplam değerlendirme dönemi sayısına bölümü ile hükümlünün gelişim puanı belirlenir.

\* İdare ve gözlem kurulu, ara değerlendirme dönemleri sonunda gözlem ve değerlendirme dosyasındaki bilgi ve belgeler ile dönem puanını esas alarak değerlendirme yapar. Kurulun iyi hâl değerlendirmesi yapmasından sonra, işlemlerin sonuçlanmasına kadar geçen süre içindeki olumlu ya da olumsuz davranışları bir sonraki dönemde değerlendirilir.

### Yusuf Kenan ÇAĞLAR

Kontrolörler Kurulu Başkanı



değerlendirmeye esas gelişim puanı bulunur.

\* Hükümlülerin, gözlem sonucu gönderdikleri çocuk eğitimlerini ile açık ceza infaz kurumları dâhil tüm ceza infaz kurumlarında ilgili servislerce gözlem değerlendirme raporları ile en geç altı ayda bir gelişim değerlendirme raporlarının düzenlenmesine devam edilir ve bu raporlar, gözlem ve değerlendirme dosyasında muhafaza edilir. Gözlem değerlendirme raporu ile gelişim değerlendirme raporu; Yönetim servisinde; iyileştirmeden sorumlu ikinci müdür tarafından, Eğitim ve öğretim servisinde; öğretmen tarafından, psiko-sosyal yardım servisinde; psikolog, sosyal çalışmacı, sosyolog veya çocuk gelişimi uzmanı tarafından, güvenlik ve gözetim servisinde; sorumlu infaz ve koruma başmemuru tarafından, Genel Müdürlükçe belirlenen formata uygun olarak düzenlenir.

\* Hükümlülere ait gözlem değerlendirme ve gelişim değerlendirme raporları, icmal tabloları, risk değerlendirme raporları, idare ve gözlem kurulu kararları, ilâm örneği, süre belgesi ve sair belgeler tarih sırasına göre dosyaları ve gözlem ve değerlendirme dosyası ile infaz dosyası, kurul sekreteriyası tarafından idare ve gözlem kuruluca sunulur.

\* Hükümlülerin açık ceza infaz kurumuna ayrılmalarına, denetimli serbestlik tedbiri uygulanarak cezalarının infaz edilmesine ve ceza infaz kurumlarından doğrudan koşullu salıverilmelerine ilişkin talebi üzerine, ilgili talebin mevzuatta belirtilen süre ve kaldırılmaması disiplin cezasının bulunmaması gibi şartları taşıyıp taşımadığı idare tarafından araştırılır, gerekli şartları taşımayan talep reddedilerek hükümlüye tebliğ edilir. Talebin mevzuatta belirtilen şekil şartlarını taşıması halinde ise, idare ve gözlem kurulu sekreteriyası tarafından işleme alınarak, ilgili hakkında gözlem ve değerlendirme dosyası hazırlanır ve dosyanın 5275 sayılı Kanununun 89'uncu maddesinin üçüncü fıkrası kapsamında bulunup bulunmadığı belirlenerek müteakip işlemlerin ikmalî sağlanır.

**Mustafa Umut Koluçolak**  
mustafa.umut.koluçolak@adalet.gov.tr  
Sincan Çocuk Kapalı  
Ceza İnfaz Kurumu



### İYİ YÖNETİM İLKELERİ

Kamu Denetçiliği Kurumu, ülkemizde insan haklarına saygılı, hukuk ve hakkaniyete uygun olarak görev yapan, hesap verebilir bir yönetim anlayışının gelişmesi için kurulmuş, anayasal bir hak arama kurumudur. 6328 sayılı Kamu Denetçiliği Kurumu Kanununun 5. maddesi "Kurum, idarenin işleyişi ile ilgili şikâyet üzerine, idarenin her türlü eylem ve işlemleri ile tutum ve davranışlarını; insan haklarına dayalı adalet anlayışı içinde, hukuka ve hakkaniyete uygunluk yönlerinden incelemek, araştırmak ve idareye önerilerde bulunmakla..." şeklindedir.

Kamu Denetçiliği Kurumu, Anayasada güvence altına alınan temel hak ve özgürlüklerin korunması, insan hakları ve hak arama konularında toplumun yeterli bilince ulaşması için çalışmakta olup, 6328 sayılı Kamu Denetçiliği Kurumu Kanunu hükümlerine göre kamu hizmetlerinin işleyişinde bağımsız ve etkin şikâyet mekanizması oluşturmak suretiyle idarenin işleyişi ile ilgili şikâyet üzerine; idarenin her türlü eylem ve işlemleri ile tutum ve davranışlarını; insan haklarına dayalı adalet anlayışı içinde, hukuka ve hakkaniyete uygunluk yönlerinden incelemek, araştırmak ve idareye öneride bulunmakla görevlendirilmiştir. İyi yönetim ilkeleri açısından da idareye önerilerde bulunmakta olan Kamu Denetçiliği Kurumu, bu sayede, kamu yönetimi alanındaki reformlarda ilerleme kaydedilmesine katkı sağlamaktadır. Diğer bir ifadeyle, Kamu Denetçiliği Kurumu'nun kişiye, kötü yönetimden doğan haksızlıkları önleyen, hem kamudaki etkinliği hem de toplumsal memnuniyeti artıran bir işlevi bulunmaktadır. Bu bağlamda Kamu Denetçiliği Kurumunun kurulmasıyla birlikte idare ve birey arasında karşılaşılan uyuşmazlıkların bağımsız bir yapı içinde etkin ve hızlı bir şekilde çözümlenmesi amaçlanarak, idarenin her türlü eylem ve işlemleri ile tutum ve davranışları Kamu Denetçiliği Kurumu'nun da görev alanına girmiştir.

Anayasanın 125'inci maddesinde, idarenin her türlü eylem ve işlemlerine karşı yargı yolunun açık olduğu ve yargı yetkisinin, idarî eylem ve işlemlerin hukuka uygunluğunun denetimi ile sınırlı olduğu hükmüne yer verilmiştir. Oysa Kamu Denetçiliği Kurumu idarenin işlem, eylem, tutum ve davranışlarını hakkaniyet yönünden de inceleme yetkisine sahiptir. İyi yönetim idare açısından bir mükellefiyet, yönetilenler açısından ise bir hakkı ifade eder. Kamu Denetçiliği Kurumu Kanununun Uygulanmasına İlişkin Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 6. maddesinde iyi yönetim ilkeleri açık açık sıralanmıştır.

- Kanunlara uygunluk,
- Ayrımcılığın önlenmesi,
- Ölçülülük,
- Yetkinin kötüye kullanılmaması,
- Eşitlik,
- Tarafsızlık,
- Dürüstlük,
- Nezaket,
- Şeffaflık,
- Hesap verilebilirlik,
- Haklı beklentiye uygunluk,
- Kazanılmış hakların korunması,
- Dinlenilme hakkı,
- Savunma hakkı,
- Bilgi edinme hakkı,
- Makul sürede karar verme,
- Kararların gerekçeli olması,
- Karara karşı başvuru yollarının gösterilmesi,
- Kararın geciktirilmeksizin bildirilmesi,
- Kişisel verilerin korunması.

İdarede görev alanların iyi yönetime katkı sağlamak ve sunulan hizmetlerin kalitesini artırmak amacıyla söz konusu ilkelere uygun tutum, davranışta ve işlemlerde bulunması; hizmet alanlarında bu ilkelere uygun tutum, davranış ve işlemlerde bulunulmasını beklemeleri ideal yönetime erişme yolunda faydalı olacaktır.

## KURUMLARDA MORAL VE MOTİVASYON ETKİNLİKLERİ

### Edirne'de Konser Etkinliği



**E**DIRNE L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hükümlü ve tutuklulara yönelik özel bir konser etkinliği düzenlendi. Konser, Edirne İlhami Ertem Anadolu Lisesi Müzik Öğretmenleri Kadir Güler ve Bülent Örs tarafından verildi. Türk Halk Müziği'nden çeşitli parçaların seslendirildiği etkinliğe 88 hükümlü ve tutuklu katıldı.

### Karaman'da Moral ve Motivasyon Konseri

Ermenek M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda sosyokültürel faaliyetler



kapsamında moral ve motivasyon konseri düzenlendi. Konser, Cumhuriyet Başsavcısı İsmail Doğan, İlçe Halk Eğitim Merkezi Müdürü Ali Tefek, kurum personeli ile hükümlü ve tutukluların katılımıyla gerçekleşti. Program, Başsavcı Doğan'ın sanatçılara teşekkür etmesiyle sona erdi.

### Konya'da Eğlence Programı

Konya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda barındırılan hükümlü ve tutuklular için moral ve motivasyonlarını artırmak amacıyla eğlence programı düzenlendi. Program, Konya Cumhuriyet Başsavcısı Lütfi Boyalı,

Kurum Cumhuriyet Savcısı Hüseyin Aşık, kurum personeli ve hükümlü ve tutukluların katılımıyla gerçekleştirildi.



Programda, "O Ses Cezaevi" yarışmasında dereceye giren hükümlü ve tutukluların seslendirdiği parçalar ve "Biz Bu Günlere Nasıl Geldik" adlı tiyatro oyunu izleyicilere keyifli anlar yaşattı.

### Manisa'da Konser Etkinliği

Demirci Açık Ceza İnfaz Kurumunda, hükümlüleri topluma kazandırmak, sosyalleşmelerini sağlamak, moral ve motivasyonlarını artırmak amacıyla sosyal, kültürel ve

iyileştirme faaliyetleri kapsamında konser etkinliği düzenlendi.



Konser, Demirci Belediyesi Türk Sanat Müziği Koro Ekibi tarafından gerçekleştirildi. Programa, Cumhuriyet Savcılarını Mehmet Ali Çilkız ve Emre Aytaç, Demirci Adliyesi'nden Hâkim Nagehan Demirboğa, Kurum Müdürü Cavit Makinist, kurum personeli ve hükümlüler katıldı. Şef ve yönetmenliğini Celal Bayar Üniversitesi Öğretim Görevlisi Hayati Cezayirlioğlu'nun üstlendiği koro ekibi, izleyicilere unutulmaz anlar yaşattı. Programın sonunda koro ekibine plaket ve çiçek takdim edildi.

### Ağrı'da Veda Yemeği



Patnos Açık Ceza İnfaz Kurumunda, görev yerleri değişen personel onuruna veda yemeği düzenlendi. Program, Kurum Müdürü İbrahim Yücel'in görev yerleri değişen personele hayırlı olsun temennisi içeren konuşmasıyla başladı. Ardından plaket takdimi gerçekleştirildi ve katılımcılar hatıra fotoğrafı çektirdikten sonra program sona erdi.

### Elazığ'da Yemin Töreni



Elazığ T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, eğitim sürelerini başarı ile tamamlayan infaz ve koruma memurları ile sağlık memuru için yemin töreni düzenlendi. Törende, eğitimini tamamlayan personel yemin ederek göreve başladı.

## CEZA İNFAZ KURUMLARINDAN ÇOCUKLAR İÇİN ETKİNLİKLER

### Afyonkarahisar'da Annesinin Yanında Kalan Çocuklara Özel Etkinlik



Dinar T Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumu'nda annelerin yanında kalan çocuklar için özel bir etkinlik düzenlendi. Programa, Dinar Kaymakamı Kemal Duru, Dinar Cumhuriyet Başsavcısı Emre Vurmaz, Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Emrah Turan, Ceza İnfaz Kurumu Savcısı Mustafa Dişli, Kurum Müdürü Erkan Bingöl, İlçe Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Müdürü İrfan Yüksel ile kurum personeli ve kadın hükümlü ve tutuklular katıldı. Program, saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başladı. Ardından tüm şehitler için Kur'an-ı

Kerim tilaveti yapılarak dua edildi. Kurum Müdürü Erkan Bingöl ve Dinar Kaymakamı Kemal Duru'nun konuşmalarının ardından müzik dinletisi gerçekleştirildi. Programda, örgü kursunda başarılı olan kadın hükümlü ve tutuklulara belgeleri takdim edildi. Annelerin yanında kalan çocuklar için pasta ikramı ve hediyelerin takdiminden sonra etkinlik sona erdi.

### Kayseri'de İllüzyon Gösterisi ve Tiyatro Etkinliği



Kayseri Ceza İnfaz Kurumu Kampüsünde personel çocukları için illüzyon gösterisi düzenlendi. Adalet Anaokulu öğrencileri için yapılan etkinlikte, illüzyonist İsmail Solmaz tarafından gerçekleştirilen gösteri ile çocuklara keyifli anlar

yaşatıldı. Ayrıca, Kayseri Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda kalan 3-6 yaş çocuk grubu için tiyatro etkinliği düzenlendi.



Uluhan Kültür Merkezi tarafından sahnelenen "Keloğlan" isimli komedi tiyatrosuyla çocuklara eğlenceli bir gün sunuldu.



Kayseri Çocuk ve Gençlik Ceza İnfaz Kurumunda suçta sürüklenen çocuklar için de tiyatro etkinliği düzenlendi. Uluhan Kültür Merkezi tarafından sahnelenen "Ah Şu Gençler" adlı komedi tiyatrosu çocuklara keyifli anlar yaşattı.



## SARIKAMIŞ ŞEHİTLERİ UNUTULMADI

Antalya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, Sarıkamış şehitleri için anma programı düzenlendi.



**B**İRİNCİ Dünya Savaşında Osmanlı ordusunun Rus işgali altındaki toprakları kurtarmak için başlattığı Sarıkamış Harekâtı'nda şehit düşen askerler, harekâtın 109'uncu yılında anıldı. Anma programı, saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunması ile başladı. Törende, Türk Tarih Kurumu tarafından hazırlanan "Sarıkamış'a Vefa İstiklal" adlı belgesel film gösterimi yapıldı. Türk tarihinde derin izler bırakan harekâta dair tarihsel bilgi ve belgelerin yer aldığı belgeselde, harekâta neden girişildiği ve harekâtın Türk ve dünya tarihinde ne gibi sonuçlara yol açtığıyla ilgili bilgiler de aktarıldı. Antalya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda gerçekleştirilen programa, kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

# Sesleniş

OCAK 2024  
Aylık Ücretsizdir

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü Yayınıdır

## TÜRK CEZA İNFAZINDA MODERN YAKLAŞIM

### HÜKÜMLÜ VE TUTUKLULARA YÖNELİK DISİPLİN VE ÖDÜL UYGULAMALARI GELİŞTİRİLİYOR

**C**EZA ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü ile Avrupa Konseyi'nin teknik desteği ile yürütülen "Hükümlü/Tutuklulara Yönelik Disiplin ve Ödül Uygulamalarının İyileştirilmesi Projesi Yuvarlak Masa Toplantısı," Ankara'da gerçekleştirildi. Türkiye'deki hükümlü ve tutuklulara yönelik disiplin ve ödül prosedürlerinin iyileştirilmesine yönelik proje kapsamında düzenlenen toplantıda, etkili ve standart hale getirilmiş disiplin ve ödül uygulamalarının geliştirilmesi ele alındı.

**"Avrupa Sistemleri İçerisinde Sayısal Olarak En Büyük Sistemi Yönetmeye Çalışıyoruz"**

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Enis Yavuz Yıldırım, toplantıda yaptığı konuşmada, Türk Ceza İnfaz Sistemi'nin büyüklüğüne yapararak, 300 bine yakın hükümlü ve tutuklu ile yaklaşık 80.000 personelle yönetilen büyük bir organizasyon olduklarını belirtti. Yıldırım, uluslararası tecrübeleri sisteme kazandırma çabası içinde olduklarını

ve projelerin ceza infaz sistemindeki değişimi desteklediğini ifade etti. Konuşmasında Türk Ceza İnfaz Sisteminin büyüklüğünden dolayı hantallaşmadığını söyleyen Yıldırım, ceza infaz sisteminin özellikle son yirmi yılda değişime ve gelişime açık olduğunu dile getirerek, bu değişim ve dönüşümün aynı zamanda ceza infaz sisteminin değer yargılarına yansımalarını ifade etti. Denetimli serbestlik faaliyetlerine de değinen Yıldırım şunları kaydetti: "Denetimli serbestlik, Türkiye'de yaklaşık 18 yıllık kurumsal geçmişi olan ve kalabalıklaşma sorununa bir çözüm olup, bir yandan da iyileştirme süreçlerini destekleyen işlevsel bir mekanizma görevini de üstlenmiştir."

**"Biz Devletlerin İnsan Hakları Algısı Açısından En Önemli Vitrininin Ceza İnfaz Kurumları Olduğunu Biliyoruz"**

Ceza infaz kurumlarının insan hakları algısı açısından önemli bir vitrin olduğunu ifade eden Yıldırım, bu kurumlardaki iyileştirmenin insan haklarına olan katkısına dikkat çekti.

Yıldırım ayrıca, hükümlülerin topluma yararlı bireyler olarak yeniden kazandırılması süreçlerinin önemine vurgu yaptı. Yıldırım konuşmasında, "Ceza infaz sistemimiz, hukukun güçlendirilmesi, ayrımcılıkla mücadele ve demokrasi hedefinin en güçlü yansıması idealıyla hareket ediyor. Biz devletlerin insan hakları algısı açısından en önemli vitrininin ceza infaz kurumları olduğunu da biliyoruz. Ceza infaz kurumlarında iyileştirmeyi hedef alan anlayış içerisinde hareket ederken, insanlığı odak olarak almak gerekiyor. Ceza infaz kurumlarında bulunan hükümlülerin topluma yararlı birey olarak tekrar topluma kazandırmanın süreçleri var. Bunlardan birisi de ceza infaz kurumları içerisindeki kurallara uymanın ya da uymamanın karşılığı olan ödül ve ceza sistemi. Bu projeyi bu kadar önemsememi-

zin en önemli nedeni; bireysel motivasyon üzerinde hem kurallara uyma motivasyonu hem de topluma olumlu bir birey olarak geri dönme motivasyonu üzerinden ödül ve ceza sisteminin doğrudan etkili olduğuna olan inancımız." Genel Müdür Yıldırım konuşmasının sonunda, bu tür projelerin önemini belirterek, emek verilen tüm projelerin alandaki uygulamalarının takibinin yapıldığını dile getirdi. Toplantıya, Norveç Ankara Büyükelçisi Andreas Gaarder, Hollanda Ankara Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Nathalie Lintvelt, Belçika Ankara Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Christophe Lechat, Avrupa Konseyi Ankara Program Ofisi Başkanı William Massolin, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdür Yardımcısı Fatih Güngör, Adalet Bakanlığına bağlı üst düzey bürokratlar katıldı.



## MANİSA'DA "DEĞER KİTAP KULÜBÜ" KURULDU

**M**ANİSA Açık Ceza İnfaz Kurumunda, "Değer Kitap Kulübü" kuruldu. Kulübe katılan hükümlü ve personel, aylık sürelerde kamu kurumları, mahalli idareler ve sivil toplum kuruluşları tarafından temin edilen kitapları okuyor. Kitap

üzerine düzenlenen söyleşilerle kapanış toplantıları gerçekleştiriliyor. Kulüpte kitap okuyanlar, okudukları kitaplar için imzalanmış bir belge ile kitabı temin eden kamu kurumu, mahalli idare ve sivil toplum kuruluşu yetkilileri tarafından hediye ediliyor.



## Kurumlarda Yürütülen Gençlik ve Spor Projeleri Hız Kesmiyor

**C**EZA ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü ile Gençlik ve Spor Bakanlığı arasında 2019 yılında imzalanan iş birliği protokolü kapsamında yürütülen gençlik ve spor projelerine ilişkin üçüncü Yürütme Kurulu Toplantısı, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü toplantı salonunda gerçekleştirildi. Toplantıda, ceza infaz kurumlarındaki hükümlü, tutuklu ve denetimli serbestlik yükümlülerinin sportif faaliyetlere yönlendirilerek topluma kazandırılması amaçlanan projelerin 2023 yılındaki performans değerlendirmesi yapıldı ve önümüzdeki yıllara yönelik planlamalar görüşüldü.

### Hükümlülerin Gelişimine Büyük Katkı

Bu yıl içinde ceza infaz kurumlarında Eğitim Yönetim Sistemi (EYS) kapsamında açılan 130 kursa 12 bin 929 hükümlü ve tutuklu katılırken, 434 farklı sportif faaliyete ise 20 bin 696 hükümlü ve tutuklu kurslardan faydalandı. Çocuk eğitimevlerinde ve gençlik ve çocuk kapalı ceza infaz kurumlarında

yapılan spor yetenek taramaları sonucu açılan kurslara da katılan çocuklar, bu sayede gelişimlerine katkı sağladı.

### Projelerin Yönetim Kademesinden Destek

Toplantıya Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdür Yardımcısı Namık Kemal Varol, Gençlik ve Spor Bakanlığı Eğitim, Araştırma ve Koordinasyon Genel Müdür Yardımcısı Erkan Şamiloğlu, Gençlik Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı Tarık Karkınçam, Spor Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı Mete Erol, Kredi ve Yurtlar Genel Müdür Yardımcısı Ali Özdemir, ayrıca daire başkanları ve protokol koordinatörleri katıldı.

### Gerçekleştirilecek Faaliyetlere İlişkin Hedefler Belirlendi

Toplantıda, 2023 yılı içinde elde edilen başarılar, projelerin etkileşimleri ve bu projelerin gençlerin hayatlarına olan katkıları masaya yatırıldı. Ayrıca, önümüzdeki yıllarda gerçekleştirilecek faaliyetlere ilişkin detaylı planlamalar ve hedefler belirlendi.

## MANAVGAT'TA FUTBOL TURNUVASI FİNAL HEYECANI



**M**ANAVGAT S Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen 1. Geleneksel Futbol Turnuvası, 8 takımın katılımıyla gerçekleşti. Turnuvanın final maçına Manavgat Cumhuriyet Başsavcısı

Ersin Selimefendigil, Adalet Komisyon Başkanı Fatih Akbaşoğlu, Ceza İnfaz Kurumu Savcısı Kemal Doğtekin, Ceza İnfaz Kurumu Bölük Komutanı Fırat Karaca ve birçok kurum personeli ve ailesi katıldı. Büyük bir mücadeleye sahne olan turnuvada final maçını 6-5'lik skorla kazanan 'Gol

Basti' takımı, şampiyonluk kupasını Cumhuriyet Başsavcısı Ersin Selimefendigil'in elinden aldı. Şampiyonluk coşkusunu aileleri ve arkadaşlarıyla paylaşan infaz ve koruma memurları, sevinç dolu anlar yaşadılar. Turnuvada gösterdikleri mücadele ve centilmenlikleri dolayısıyla her iki takımı

da kutlayan Selimefendigil, şampiyon takımı başarılarından dolayı tebrik etti. İkincilik madalyaları Ceza İnfaz Kurumu Savcısı Kemal Doğtekin tarafından takdim edildi. Törenin ardından saha içinde her iki takım oyuncuları müzik eşliğinde eğlenceli oyunlar oynayarak keyifli anlar yaşadı.